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RENDI I DITES

Pér shqyrtimin né themel té kérkesave ankimore numér 67 dhe 74, té subjektit

ankues “Bashké Fitojmé” si dhe té ankuesit, kandidatit pér kryetar té Bashkisé
Kucové, zotit Lefter Maligi”

PJESEMARRJA:
e KAS: Z. Elvin Lako, Z. Elvis Cefa, Z. Ilirjan Rusmaili,
Z. Koli Bele, Z. Ledio Braho.
¢ Stafi KQZ-sé: Z. YIli Merkaj, Znj. I. Osmanaj, Z. E. Meta.
¢ Parti Politike: PS: M. Legisi, BF: A. Llangozi, L. Maliqi, O. Serani
o Te tjeré: KRIIK

Z. K. Bele: Rigelim seancén pér shqyrtimin né themel t& kérkesave ankimore numér
67 dhe 74, t& subjektit ankues “Bashké Fitojmé&™, si dhe t& ankuesit, kandidatit pér
kryetar t& Bashkis& Kugové, zotit Lefter Maligi. Verifikojmé pjesémarrjen e paléve.
KAS-1 &hsté né pérbérje t€ ploté, gjithashtu administrata ¢ KQZ-s& me sekretariné

Pérgjithshém, si dhe verifikojmé p&r subjektin ankues jané avokatét prezent:
Z. A. Llangozi: Ardian Llangozi.

Znj. O. Serani: Orgesa Serani.
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Z. L. Maliqi: Lefter Maliqi.

Z. M. Legisi: Marengen Legisi.

Z. K. Bele: Avokati pé&rfagésues i subjektit “Bashké Fitojm&” nuk konstatohet
prezent. Pavargsisht nga kjo seanca vazhdon, N§ kétg fazé relatojmé se né seancén
e fundit &shté& kérkuar shtyrja nga ana e avokatéve t& ankuesit lidhur me paraqitjen
e konkluzioneve pér ditén e sotme né kété orar té dakordésuar. N& ké&té fazé té

procesit i ftojmé palét t& ecin me parashtrimet e tyre.

Z. L. Maliqi: T€ nderuar angtaré t& KAS-it, pérfagésues t&€ KQZ-sé, megenése béra
19 vjet né politiké dhe nuk po arrij t& dalloj né Kugové ka ndodhur vjedhje apo
zgjedhje, besoj se ju do t& na jepni nj& pérgjigje. Dhe meqenése dje miku i pérbashkét
i juaji dhe i imi, Rusmali, m& dha njé& sfidé, socialisti besoj se po na ndjek pér té
demaskuar kété krim t& réndé elektoral dhe ké&rkon demokraci, aty poshté derés mé
kishte 1&n& dhe kété& dhe jam gati, -mé tha, -q& t’i bie dhe ato t& tjerat. Nuk e di kéto
dy procesverbale origjinale jan& né ¢do kuti, apo nuk jan& dhe e dyta kétu &shté me
tri firma kurse ajo e djeshmja ishte me katér firma. Késhtu q& kjo & ka ndodhur né
njé& procesverbal mund té ket& ndodhur n& shumé, sipas informacionit q& ne kemi
nga pérplasja & patém, edhe tensioni i larté & patém né KZAZ-né e famshme, me
der€ burgu dhe me dollap kashte t& lidhur me shkollén e mesme, késhtu q& nuk e di
¢’, mund t€ them. 1000 e disa prova népér gendrat e votimit, shkelje t& rénda,
braktisje t& KZAZ-sg, oligarké e t& tjera. Nuk dua t’i besoj {jaléve g& jang hapur n&
Kugové gé leku mposht drejtésing. Salillari q& &shtg oligarku numér 2 né Shqipéri
me njé& fjalé blen drejtésing dhe ¢faré t& them uné. Késhtu g€ uné mendoj se t& paktén

duhet t&€ ket& drejtési t& paktén pér demokracing, pér vendin, p&r shkollat & uné kam
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béré, q& 14 vjeg ushtarak, edhe pér shérbimet qé i kam béré vendit kérkoj njé€ drejtési
nga ju se kam nj& bindje totale pér njé krim t& r&ndé shtetéror elektoral me syté e
ligjit. Dhe kam njé besim total dhe nuk e di pse nuk duhet t& hapen kutité, nuk e di
¢faré ka ndodhur né ato kuti, nuk e di gé ato 18 kuti & pamé atje nuk dukeshin, pa
llogaritur shkeljet ¢ m&dha gé pamé te gendrat e votimit g& nuk po i futem
kallézimeve t€ SPAK-ut fare pér c¢far€ u bé para zgjedhjeve me makinat
operacionale me drejtues t& Partis& Socialiste, apo t& bashkisg, apo oligarkg, késhtu
qé besoj ende qé& ky proces, ta marrin vesh t€ gjithé shqiptarét, Lefter Maliqi nuk e
vret shumé mendjen pér karrigen e kryetarit t& bashkisé, sepse ajo karrige do t& jetg
e qytetaréve. Lefter Maliqi i ka provuar t& gjitha, me forcat e vetA, 2 her€ deputet
dhe detyra t& larta né Policing e Shtetit dhe burgjet apo drejtues vendor né komunén
mé t&€ madhe, por t& zbardhet e vérteta q& ta marrin vesh t& gjith& shqiptarét,
organizmat ndérkombétare, dhe t& gjitha me radh&. Transparencé: nuk ka shkelje ng
ato kuti, t’i shikojmé nj&her€ si jang, sa fleté jané t& miat; sa flet t& miat ka marrg
ai tjetri 1 Alibeajt; ¢faré kané béré ata t& tavolina 5; ¢farg kans béré né dy tavolinat e
tjera ku nuk jans numé&ruesit; jan& apo nuk jan& k&to procesverbale brenda, jané apo
nuk jané me bojéra i€ hedhura te fletét e votimit. Cfarg ka ndodhur né t& vértet8? Se
cfaré ka ndodhur né€ qendrat e votimit jua thamé ne, nése &shté e ligjshme q& tre-
katér pes€ veta me radh& t& votojné né gendrat e votimit, n&se &shté e ligjshme t&
marrin fletén e votimit, t& dalin jasht& két& nuk e di kété e dini ju, por, nése do t&
ndodhin né Shqipéri mé k&to fenomene atSheré t& themi q& as drejt€sia, as

demokracia, as shtet ligjor nuk mund t& presim ké&tu. Pér t€ tjerat flet avokati.

Z. O. Serani: N& fakt, né ményré t& pérmbledhur, ne kemi pretenduar g€
procesverbalet origjinale nuk ndodhen né kuti. N& cilésing e provés sollém njé video

né t€ cilén dukeshin qarté procesverbalet origjinale. Nga ana juaj u kontestua ky
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pretendim i yni, pérfaqésuesi qé u paraqit ditén e djeshme solli nj& dosje ku kishte
procesverbalin origjinal. Tani ne kemi gjetur nj& procesverbal origjinal q& ka t& t&
njéjtat t& dhéna me procesverbalin origjinal g8 u depozituar ditén e djeshme,
nénshkrimet kétu jang 3 atje kan& qend 4. Tani jan& origjinal ky, origjinal ai.
Nénshkrim tjetér ky , nénshkrim tjetér ai, kush &shté origjinali nga kéta dhe cila &shté&
kopja q& &shté béré né kuti? Se si ka mundési dy origjinale me p€rmbajtje t&
ndryshme , me firm& me vulg, ne nuk e kuptojmé kété pjesg, prandaj e kemi sjell &n
cilésing e provés, duke gené se edhe ditén e djeshme, zoti Rusmali na k&rkoi g€ nése
ne gjejmé njé procesverbal né origjinal; ja ku &shté né origjinal, me firma, me vula,

ky procesverbal qarkullon lart e poshté.

Z. K. Bele: M falni, ne ditén e djeshme kemi pérfunduar shqyrtimin dhe martjen e
provave. Sot jemi te konkluzionet, megjithaté ju keni t& drejtén t&€ thoni, t€ na
shpjegoni ¢faré jeni duke kérkuar, t& béni parashtrimet q& proceduralisht t&€ kuptojmé

ku jemi.

Z. A. Llamgozi: Jo, ne jemi duke ju théng q& dit&n e djeshme, t& gjithé s& bashku
ju, jeni treguar, duke na hedhur hi syve duke na sjellé nj&€ person, i cili ka sjell&
procesverbale t& falsifikuara q& nuk i ka pasur detyrg fare t’i mbante né€ banesén e
vet kéto procesverbale, dhe né ményrén mé t& ¢uditshme nga ky komision kéto
procesverbale administrohen. Ja ku &sht& procesverbali origjinal q& erdhi ditén e
djeshme me furi nga Kugova. Ia kan& ¢uar zotérisé sot dhe e paragesim para jush.
Ky &shts procesverbali gé ishte n& video. Kjo &shté e turpshme dhe kjo &shté prishje
dhe falsifikim t& materialeve zgjedhore, ashtu, si¢ &sht& parashtruar. Ne kemi njé
kérkesg, para se t€ kalojmé n& konkluzione, kérkesa &shté q& ne pér kérkimin q& ne

kishim ngritur para jush né lidhje me pikén 1 dhe 2 t& objektit t& ankimit nga ana
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juaj &shté vendosur rrézimi i kétij anikimi, sepse né thelb, pér derisa u rrézua kérkesa

pér hapjen e kutive, rrjedhimisht jan& rr&zuar pika 1 dhe 2 e objektit t& padisé, pér
k&te rézim t& kétij kérkimi, ky &shté njé kérkim pérfundimtar, ne i jemi drejtuar
Kolegjit Zgjedhor me kérkese padi ku kérkojmé shfugizimin e kétij vendimi dhe
pavlefshméring absolute, sepse &shté vendim i paarsyetuar, ndoshta &sht€ dhe
gabimi i ké&tij kolegji q& ka vijuar k&té proces, ka hapur procedurén pér vijimin e
k&tij procesi pa marré mé paré vendimin e arsyetuar t& Kolegjit Zgjedhor. Kolegji
Zgjedhor né até endim ka pasur pér t& 1&né detyra, t& cilat, jo vetém q& kéto detyra
u anashkaluan nga Kolegji, por &shté nxitim i madh & t& mbyllen ato kuti me t&
vetmen arsye qé t& favorizohet dhe t& jepet nj& mandat ng kundérshtim me ligjin, me
dokumente t& falsifikuara q& i mban kryetari 1 Partisé .Socialiste t& Kugovés né
sht8ping e vet. Nése &shté& rregulli, qé kéto materiale zgjedhore duhet t’i mbajé
kryetari i Partisé Socialiste apo t& njé partie tjetér, atéher kétg Kodin Zgjedhor ne
duhet ta flakim n& kosh t& plehrave dhe t& gjitha vendimet e tjera duhet t’i nxjerrim
jashté loje dhe t& marrim njé mendim qofté t& kryetarit t& Partisé Socialiste Kugové,
qofté t& Partisé Socialiste né térési. Ne e kemi th&né q& n& fillim t& kétij procesi jemi
t& depolitizuar, por né rastin aktual ne kemi njé prové, e cila &shté skandaloze: pér
njé& kuti dy procesverbale origjinale. N& dit&t né& vijim ne do t& nxjerrim t€ gjitha
procesverbalet origjinale g& ndryshojné nga ato g& jan& aty. Kérkesa &shté: ne

kérkojmé& pezullimin e kétij procesi, pasi referuar nenit 80 pika 2 t&€ Kodit t&

Procedurave Administrative, nenit 66 té tij, dhe nenit 1 t& ligjit nr. 49/ 2012 dhe nenit
36 t& Kodit t& Procedurés Civile, ky Kolegj nuk &sht& kompetent aktualisht pér t&
giykuar kété céshtie deri n& momentin & t& pérfundojé procesi n& Kolegjin

Zgjedhor. Kérkesén e kemi me shkrim. E paragesim para jush t& firmosur.
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Z. I. Rusmali: Para se t& kalojmé t& shqyrtimi i kérkesés q& u paragit sot, nisur nga
ajo q& tha avokatja dhe kandidati, uné do t& kérkoja nga kolegét, nése e gjykoni ju
t& arsyeshme @& ne t& rigelim hetimin gjyggsor pér t& administruar si prové
procesverbalin & paragitet sot, sepse uné e konsideroj t¢ réndésishém, pértej
diskutimit emocional t& avokates, q& mesa duket ka kegkuptuar géndrimin tong. Ne
e morém shumé seriozisht at& insertin e rrjetit televiziv dhe hetuam thell&sisht mbi
t& dhe, ju lutém q& ju té gjeni procesverbale t& tjera, apo jo? Nuk ju sfiduam, ju lutém
dhe nuk ju kontestuam. Ne e morém me shumé seriozitet gjéné dhe mbajtém
shénime pér t& gjitha shpjegimet q& u dhané aty. Uroj q& ta keni béré dhe ju kétg gj&,
qé t& keni mbajtur shénime pér t& gjitha shpjegimet q& u dhané aty, se ishin t&
réndésishme. Megjithaté uné ju falénderoj shumé& g& na keni sjellg até material dhe,
nése kolegét do ta pranojné kérkesén time, do t& doja q& ne t& administronim até si

prové, pastaj kalojmé te shqyrtimi kérkesave t& tjera, nése ju jeni dakord.

Z. E. Lako: Ung mendoj se n& kété faz& ne duhet t& térhiqemi pasi kemi nevoj€ t&
diskutojmé njéhers. Provén? Po prova &shté e réndésishme t&€ futet né proces, pra
t& konsultuar n& vend, duke gen& se ka konsensus, pavargsisht se ne ishim né njé
moment tjetér procedural, rigelim hetimin administrativ administrojmé dokumentin
e sjellé nga ana juaj né cilésing e provés, i cili nuk ka datg, por si i till€ nuk mund

té...

Z. Y. Merkaj: Me sa duket &shté procesverbali g& &shté shfaqur te video dhe mund
ta ket& vet&m ai qé€ ka shfaqur k&tg video.

(Diskutime pa mikrofon)
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Z. K. Bele: Pra, procesverbal Model 007 KZAZ 64 Kugové, dat 14.05.2023, ora

07:00, me két& pamje dhe ka tri firma dhe uné€ mendoj se duke qen& para késaj prove

ta shikojné koleggt dhe nése kané pyetje.

Z. A. LLangozi: E di cila &shté mé e tmerrshme, &sht& se ku ai zotéri e ka gjetur
vulén qé ka vulosur njé procesverbal tjetér t& falsifikuar gé e sjell kétu midis t& gjithé
kétyre njerézve dhe na génjen t& gjith& neve, jo vetém nel si pal&, por edhe ju, ju ka
génjyer ditén e djeshme dhe t& gjitha ato procesverbale gé ai ka sjell€ jané né t&

njé&jtén faze.

Z. K. Bele: Pra, kur thang na hodhi hi syve e kishit pér at& jo pér ne.
Z.A. LLangozi: Pér t€ gjithé ne. Ai na hodhi hi syve ne.

Z. K. Bele: Pra, jo ne ju hodh&m hi syve ju?

Z. A. Llangozi: Jo.

Z. L. Maliqi: Ung pyeta anétaré ish-kryetaré KQZ-je, ish anétaré t&€ KQZ-s€ dhe t&
gjithe mé thané& g€ nj& procesverbal origjinal futet n& kuti. Dhe personi, sekretari,
kryetari i KZAZ-s€ nuk do t&€ mbajé& procesverbal origjinal n€ dosje. N& momentin e
g€ e konstaton e dorézon pran& KQZ-sé. Tani se ku e ka marré k&té vulé dhe kété

procesverbal ...

Z. K. Bele: A keni nevojé ta kéqyrni?
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Z. A. Llangozi: Nuk kam nevojé po a mund t& b&j nj& pyetje nése mé lejoni?

Z. K. Bele: Po, patjetér,
(Diskutime pa mikrofon)

Z. M. Legisi: Po, rreth provés. A ka procesverbale t& tjera ankimuesi apo do t&
zgjedhé duke i depozituar késhtu njé nga njé dit& pér dit€? Sepse nuk &sht€ erdhém

dje n& dijeni t& kétij procesverbali, pra video sipas palés ka ekzistuar edhe mé&

pérpara.

Z. K. Bele: A keni pérgjigje pér pyetjen e palés s& interesuar?

Z. L. Maliqi: Po ka disa procesverbale t& tjera, se i kan& nxjerré atje kam par€ até
numrin, at& numrin e kané parg t& gjith&, se ka nj& javé ai, dhe prandaj them g& kétu
&shté e dyshuar se vetém ai procesverbal del né ekran dhe &shté plotésuar dje pardje,
ku e di uné kur e kang plot&suar. .

Z. K. Bele: Ylli, a keni ndonj& mendim pér két& prové g€ ne e administruam?

Z. Y. Merkaj: Po, &shté vetém njé procesverbal origjinal, t& tjer&t jané kopje.

Pé&rmbajtja &shté e njé&jte.
Z. K. Bele: Po merre dhe shikoje.

Z. Y. Merkaj: Po dihet se kam paré, po &shté ai i videos e kemi par€&, sepse né bazgé

té videos ne morém origjinalet e tjera. Jané t& njéjtat kode, dhe &sht& 1 nj&jti
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procesverbal, pérmbajtja &shtg e nj&jté. I njéjti procesverbal &shtg. Kétu behet fjale
se jané ndryshuar kodet. Kodet n& procesverbal jang t& nj&jtat, si te ai procesverbali
qé quhet origjinal, si te ky procesverbali q& pretendohet se &sht& origjinal. Po merrni
vendim dhe jua sjellim t& gjitha ne.

Z. K. Bele: Po na i sillni t& gjitha ato q& shqyrtuam ne.

Z, Y. Merkaj : Po t& gjitha, 64 65.

Z. I. Rusmali: Y1li t8 lutem, ky éshtg procesverbal origjinal apo jo?

Z. Y. Merkaj: Nuk e, di ta shohim.

Z. L. Rusmali: Eshté né letér nuk &sht& né letér karboni. Ai tjetri ishte né Ie_tér, nuk

ishte n€ letér karboni.
Z. Y. Merkaj: Do t& thot& ne ju shpjeguam si &shtg, por nuk ¢ dégjuat.
Z. I. Rusmali: Po, pra por na e shpjegoni prapé.

Z. Y. Merkaj: Po, pra do t’jua shpjegojé drejtori. Nuk e kuptuat, ose nuk e shpjeguam

ne miré.

Z. E. Meta: Atéhers, lidhur me procesverbalin 7 dhe 8 kemi dy sete dokumentesh.
Seti i paré i dokumentit &shté me kopje kimike, pra €shté pfocesverbali 7 me tri kopje

kimike, fleta kimike dhe nj&jta gjé edhe pér procesverbalin 8. Ndérkohg seti i dyté
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i dokumentacioni &sht& i printuar me ngjyra, & iu shpémdajmé gendrave t€ votimit
né 4 ose 5 kopje pér ¢do gendér votimi q& shérben si kopje e dyté pér t'ua dhéng

paléve, pra komisioneréve apo vézhguesve t& partive politike.
Z. I. Rusmali: Pa kopje karboni?

Z. E. Meta: Po &shtg e njéjta me ngjyré.

Z. 1. Rusmali: Pra, pa kopje karboni?

Z. E. Meta: Pa kopje karboni.

Z. K. Bele: Nése ju kuptova drejt dhe ju mund t& mé plotésoni, si puné e kétij
dokumenti q& nuk ka ekstremitete, por éshté dokument, kjo né nj& gendér votimi, si

puna e k&tij shkon I apo mé& shumé se njé letér dokument?

Z. E. Meta: Kopije & tilla té printuara shkojné mé shumé se 1 shkojné& 4 ose 5 kopje
né varési t&€ pérfundimit q& kané béré bazén materiale né Lundér dhe set me kopje

kimike shkon 1.

Z. Y. Merkaj: Ne kishim n& dosje disa dokumente g& tregonin se nuk ishin
origjinale, por kishin t& nj&jtén ngjyré si dokumenti origjinal. P&r kété e kérkuam

fjalén, nuk na e dhat€, na e ndérpreig, prandaj dhe ne po insistojmé.

Z. K. Bele: Na vijen keq g€ ju kemi ndérpreré, si¢c duket pér shkak té seancés s& gjaté

dje mund t& ket& pasur ndérprerje, por t’ju lutesh, do t& kérkoja, jo do t’ju lutesha
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se nuk &sht& me t& lutur kjo puné por e them né termat e edukatgs, t& sjellim edhe

njé heré até kopje t& verifikojmé ne né& pamje t& paré, nése jané t€ nj&jtat kode.
Ndérkaq nése ka ndonjé pyetje nga kolegét?
Dikskutime

Znj. O. Serani: Sa kopje origjinale ploté€sohen?
Z. Y. Merkaj: Njé!
Znj. 0. Serani: Po kétu ajné dy origjinalé pér t& nj&jtén kuti.

Z. I. Rusmali: Ka kegkuptim né terma, kéta kopje origjinale quajné vetém até gé
&shté set, ka njé fleté letér dhe tri kopje karboni. Kjo quhet origjinale pér ta. Kjo q&
&shté letér tek origjinalja &shté identike q& &shté letér letér, por nuk ka kopje karboni,
né formé né ngjyré né t& gjitha. Pra, origjinali dhe dallojné vetém pér shkak se
shogérohet me kopje karboni e quajng origjinal kéta, ne q &jemi populli origjinal
quajme até q& &shté letér dhe jo kopje karboni. Pra, duhet ta pajtojmé kuptimin ton&

me kuptimin e drejtorit. Se nuk po merremi vesh.

Z. Y. Merkaj: A mund ta shpjegoj? Kopja qé &shté me karbon &shté kopje origjinale
dhe ka tri kopje t€ tjera. Ne kemi 7 ané&taré té KZAZ-sé kemi 10 pérfagésues
subjektesh t& partive politike q& kérkojné t& nj&jtin procesverbal dhe duke gené se
jan& vetém 4, origjinali futet né kuti dhe t& tjera shpérndahen, prandaj printon KZAZ.-
ja

Z. E. Lako: Dhe, meqenése nuk kané kopje pérgjithésisht, ju coni até q& &shtg ...
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Z. Y. Merkaj: Po, ky &sht€ konkluzioni.

Z. E. Cefa: Edhe njé pyetje, ju lutem, pér administratén, at€her& besoj me kété
shpjegimin tuaj e ka edhe njé shpjegim logjik edhe fakti gé te kjo kopje jané tri firma
te kopja tjetér, i njéjti procesverbal jané 4 firma. A ka njé shpjegim logjik kjo?

Z. Y. Merkaj: Ka njé shpjegim logjik numrat e kodeve jang t& njéjta né t&€ gjitha,
vula &shté e nj&jté, tani se jané tri ose katér ta shohim.
(Diskutime pa mikrofon)

Sepse firmat jané origjinale, firmat q& hidhen jang firma origjinale.

Z. E. Cefa: Ju kuptoj krejtésisht, por doja t& shpjegoja si ka ndodhur g€ kétu jang

vetém 3 aty jané 4.
Z. Y. Merkaj: Nuk e di a jané 3 apo 4.

Z. L. Braho: Kam njé pyetje pér administratén: Ké&tu &sht& vendosur vula g€ mban
sekretari, se vula né gendrén e votimit &sht& vula e sekretarit, mund t&€ vendos€ vulé
sekretari kur ka tri firma kétu, apo nuk ka ndonjé problem ai ngaqé ka vulén mund

t8 bEjé...?

Z. E. Lako: Ai ka l&shuar 10-15 kopje atje. E gjithé v€mendja pérgendrohet te

vendosja e numrit t& kodeve.

Z. L. Braho: Pra, nése numrat ¢ kodeve pérputhen

Zbardhi materinlin audio
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Z. E. Meta: Fshté sekretari qé vendos vulén. Dhe kjo mund t& zgjasé gjysmé ore.

Z. L. Maligi: Problemi géndron se kush ndodhet nga ato né kuti, cila &sht€ ajo g€
ndodhet n& kuti? Pra, cila &shté e vérteta? M& duket 1 mban Shushari né shtépi ato,
se atje i mban. Mg thoni ju, t& nderuar, se ku ishte KQZ-ja q& s’kishte
dokumentacionin, se e mbante nj& person né shtépi dhe duhet t'i besojmé atij zotérisé

ne; éshté e tmerrshme.

Z. A. Llangozi: Se ai tha kam disa procesverbale té tilla, edhe ato i duam ne, kurse

k&to kodet edhe 1 kané ndérruar ata...

Z. I. Rusmali: Avokat, neve nuk jemi kétu pér t& besuar, ne jemi k&tu pér t€ provuar,
késhtu q& rri i qeté pér két& puné. Gjérat q& ju i provoni ne i respektojmé, gjérat q&
pala tjetér i provon ne i respektojmé&. Ne provat do t’i shohim g& t&€ gjitha n&
kompleksitetin e vet dhe nuk do t& lemg ujé t& rrjedhé ngé provat. K&shtu g€ mos u
mérzit pér kété gj&, e kemi marré me shumé kujdes dhe me shumé qetési shqyrtimin
e kasaj ¢éshtjeje, késhtu q& nuk ka nevojé fare t& emocionoheni. Béni analizén e
provés, thoni gjitheka & keni nevojé t& thoni né raport me provén, qé mos t’ju ngelet
gjé merak dhe kursejini komentet, se nuk ju hyjn& ng pung, nuk ju ndihmojmé pér

asgjé.

Znj: O. Serani: Pérveg késaj e di ¢’na duket e guditshme edhe digka tjetér, ne sollém
njé video q& nj& person nuk voton fare, merr fletén dhe largohet bashké me fletén.

Si ka mundési q& pérkon numri i personave g& kané shkuar pér t& votuar me fletét e

Zbardhi matgrialin audio
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votimit? Nga doli kjo fleta e kétij personi aty brenda n& kuti, kur ky e mori dhe se
hodhi fare aty brenda? '

Z. 1. Rusmali. Po kété s’e keni verifikuar
Znj: O. Serani: S’e kemi verifikuar.

Z. I. Rusmali: Ne verifikuam nj& qendér tjetér votimi jo até. Qendra e votimit ku ajo
gruaja votonte me 2 vota, ¢ mban mend, aty verifikuam tabelén, k&t do ta
verifikojmé se s’bén se nuk e lemé& dot. Ju keni paraqitur kété prové dhe kété prové
ne do ta analizojmé né kontekstin e vet. Ta béni ju k&té &shté gj& shumé e miré
paraprakisht. Ta merrni ju tabelén e asaj gendre votimi dhe t& thoni ne gjejmé kété
diskordancé gé& nuk ka kuptim, &sht& gj& e miré shumé dhe na ndihmon, po ne s’e
kemi bérg, ju se keni béré apo jo? Jo, té lutem, kété jo, né qofté se e keni gati ng
pretendimet pérfundimtare, ne do ju dégjojm& me shumé vémendje, po deri tani nuk
e keni bérg, t& themi t& vértetén. E b&mé& pér qendrén tjetér t& votimit ku ishte ajo

gruaja g€ kishte votuar, sipas jush, 2 heré pér késhillin.

Z. K. Bele: Pér t& ndihmuar kuptueshméring toné na sillet nga ana e administratés
dokumentacion, t& cilin mund ta k&qyrni edhe, ju pér gendrén e votimit 34-17-00,
ku procesverbali 07, pra &shté gendra ta verifikoj 34-17-00 procesverbali 07 &shté
po n& 2 kopje. Pra, n& nj& gend&r votimi, jo kjo q& ne po diskutojmé, jan& 2
procesverbale. Ju lutem, mund t’i shikoni, pra kemi sérish t& nj&jtén situaté, g& nuk
ka lidhje, ku palét kané firmosur 2 heré dhe kéto jang administruar t& dyja. E nj&jta
gj€ pér gendrén 35-25-01, ku...

(Diskutime pa mikrofon)
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Z. K. Bele: Pra edhe né njé gendér tjetér 35-25-01 kemi 2 procesverbale. Kemi 2
procesverbale me t& njé&jtén pérmbajtje, me t& nj&jtat kode. Pra, &shté 35-25-01, ku
kemi gjithashtu 2 modele t& procesverbalit 07 dhe te nj& kan& firmosur 1, 2, 3, 4
anétaré dhe tek tjetra kané firmosur 1, 2, 3, 4, 5, 6 anétaré. Ajo g€ konstatoj né€ pamje
t& paré, kodet jané t& nj&jta né kéto 2 kuti, dhe ajo qé &shté e réndésishme &shté q&
procesverbali me carbon copy né kété rastka 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 anétaré. Pra kemi nj&
situaté, ku ne konstatojmé, né pamje t& paré, qé si ky procesverbal 07 palét firmosin
mé shumé se njé kopje. Ajo qé &shté kopje autoritare, né kuptueshmériné tong, Eshté
kopja q& shkon me kopja karboni dhe ajo q& &shté e réndésishme jané kodet qé&
verifikojné integritetin e kutisé. Kjo &shté situata qé ne konstatojmé& lidhur me
ekzistencén e mé& shumé se njé procesverbali 07. N& nj& gendér tjetér kemi qendrén
35-16-01 35-16-01 35-16-01, ku jan& 3 procesverbale 07. Pra kjo situaté e cila né
pamje t& paré mund t& japé t& drejtén e paléve pér t& pyetur ndodh réndomé né té
gjitha gendrat e votimit mbasi, si¢ e shpjegoi sekretari i Pérgjithshém, veg¢ kopjes,
me kopje karboni gé& ruhet né kuti, prodhohen kopje ekstra pér palét pér t&€ mbajtur
njé kopje t& kodeve. Mbase, kjo bindja ime subjektive nuk e di ¢’faré mendojné
kolegét, do t& ishte e udhés qé ne t& kishim njé set mbase me 10 kopje karboni, gé
mos té kishim két& konfuzion né pamje t& paré, por kjo &shté njé situaté q&€ ndodh ne
¢do gendér votimi dhe garancia jané kodet, pra palét kang firmosur diku 4 diku 5 q&
jané kéto kode. Ndoshta mund t& keté nj& kopje qé s’e kané firmosur t& pesté dhe e
ka mbajtur njéri me 2 firma apo 3 firma, por né& pamje t& paré¢ uné personalisht nuk
shoh problem lidhur me integritetin e kétij dokumenti. Pastaj a mund t& ishte ky
dokument i ndértuar né forma t& tjera, kjo €shté nj& pyetje q&€ ngelet pér t’u paré né

vijim.
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Z. L. Maliqi: Nga pyetjet g8 kam béré nga ana ligjore dhe Kodit Zgjedhor me fjalé
&sht€ vetém nj& procesverbal origjinal, i cili futet né kuti. Mbase kjo ka ndodh ng
Kucové apo me Shusharin q& erdhi i béri kétu, nuk e di g&€ &shté ky fenomen né t&
gjith& Shqip&rin€ q& i mbaka procesverbalet origjinale kryetari i KZAZ-s& dhe nuk i
fut né kuti, apo &shté n& t& gjithé Shqipériné qé paskan nja 3-4 procesverbale
origjinale, megjithaté edhe kéto origjinalet i shikojmé, se mbase numé&ruesi i PS ja
ka dhéné kéto si kode si késhtu dhe i kané plotésuar ké&ta. Bashképunimi, krimi i

organizuar 1 ka kéto puné.

Z. K. Bele: Ne kemi kété gjendje, u njohém me dokumentin e sjellé nga ana juaj
bémé edhe njé analizé deri k&tu. Kolegét kané ndonjé pyetje? E rileratoj q& kodet
pérputhen pér kété procesverbal me ato té lexuara né seancén e méparshme.
Mbarojmé me provén.

Z. M. Legisi: Dakord, pér sa koh& korrespondojné edhe provat, edhe Kolegji &shté
dakord, nuk &sht& se kemi ndonjé pretendim, duke u bazuar nga shpjegimi q& dha

sekretari i Pérgjithshém. Faleminderit!

Z. A. Liangozi: Mundet q€ administrata t& na shpjegoj& ku &sht& ndryshimi midis 2

procesverbaleve, ai &€ ndodhet né kuti dhe kétij, ¢faré ndtyshimi kang ato?
Z. I Rusmali: Na e thuaj edhe njé heré.
Z. K. Bele: Na e thuaj edhe njé€ herg, té lutem.

Z. I. Rusmali: Me detaje, t& lutem.
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Z. A. Llangozi: N& pamje t& paré ku ndryshojn&? Domethé&né ¢faré ndryshimi kané
ato, nga kéto qen& kemi paraqitur? Dhe pse ai duhet t& quhet kopje jo vetén pér faktin

se ka letér karboni mbas, por né& pamje t& par&?
Z. I. Rusmali: Eshté origjinali p&r kéto.

Z. A. Llangozi: Dje na u prezantua si origjinal ai procesverbal apo jo, ai

procesverbali i djeshém q& erdhi me vrull nga Kugova ishte origjinal.

Z. E. Meta: Atéhers, dokumentacioni q& i dérgohet nga KQZ —jang KZAZ dhe KQV
—ve pér procesverbalin e hapjes dhe t& mbylljes sepse ato jang 2 procesverbale t&
cilat sipas Kodit KQV-ja &sht& e detyruar t’ua japi edhe paléve, pra anétaréve apo
pérfagésuesve t& partive politike. KQZ—ja pérgatit njé set me kopje kimike pér
procesverbalet 7 dhe 8 dhe kopje t& tjera t& shuméfishuara, t& cilat jang t€ nj&jta n&

form& dhe né ngjyré me procesverbalin 7. Pra, jané t&€ nj&jta me fletén e paré me
saktg.

Z, A, Llangozi: Me pak fjalé jang disa origjinale, apo jo?
Z. I. Rusmali: Jo, atéheré na e shpjego pse ai,

Z. E. Meta: Sepse kopja e paré ose seti me kopje kimike, fagja e paré g& &shté me
ngjyré futet né kuting e votimit pér kryetar bashkie, ndérsa kopjet e tjera q&€ jané né
letér kimike futen tek kutia e votimi p&r ké&shillin e bashkisé dhe te kutia e

materialeve zgjedhore. Ndérsa kopjet e tjera, sepse nuk kemi fotokopje g& t&
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shuméfishohen kéto procesverbale, kopjet e tjera plotésohen nga kryetari dhe
sekretari dhe u jepen paléve. N& rastin konkret &sht& e réndésishme pérmbajtja, pra

kodi korrespondon po ose jo.

Z. L. Maligi: Atéherg uné t& bie dengun nesér, pse kemi marrg fotokopje ne, pér
shembull? Pjesgén mé t& madhe se s’i kemi mbledhur t€ gjitha. E kam fjalén

komisionerét tan¢ vetém fotokopje, s’kan& marré njeri origjinalet.

Znj: O. Serani: ME fal, jané 5 kopje, thoni ju, plotésohen me shkrim doré t€ pesta,
jané identike me njéra-tjetrén pa u verifikuar nése jan& apo jo. Uné€ kam njé
origjinale, ti ke nj& origjinale, nj& origjinale tjetér né kuti, dometh&ng me shkrim
dore, se uné at& gj& q& nénshkruhet me shkrim dore quaj origjinal, ma vérteton ti q&

ajo qé &shté né kuti dhe kjo & kam uné né doré kané t& nj&jtat kode, si ma vérteton?

Z. A. Llangozi: Kush nga kéto &sht& né& kuti tani, se ké&t& s’po marrim vesh, se

meqgenése jané..

Z. E. Meta: Até e ka vértetuar komisioni né momentin gé ka firmosur dhe € ka

plotésuar e vérteton

Z. A. Llangozi: Po, po né disa raste & jané kundérshtuar nuk ndodhen fare, q& jang
kundérshtuar edhe me procesverbale, g€ komisioni dje nuk i pa, edhe ky komision
k&tu, mori vendim pér mbyllje, i kemi ngritur edhe né ankim &€ mungojné
procesverbalet dhe kodet e kutive. Jané ngritur dhe nuk u hapen kéto kuti. Gjithsesi
kush na garanton ne & nuk mund t& jend t& tilla kopje dhe a lejohet, a ka mundési

pér manipulim me kopje t& tilla t& kodeve, apo jo?
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Z. I Rusmali: T& b&j njé ndérhyrje ung, qé t& korrigjojmé até qé tha avokati pér
¢farg u diskutua dje. Ne morém né shqyrtim librin e protokollit dje, avokat, dhe na
rezultoi &€ vetdm pér 2 kuti mungonte procesverbali né kuti dhe komisioni kishte
mbajtur shénim pér kéto 2 kuti dhe kishte urdhéruar pér t€ dyja kutit€ hapjen e
materialeve, t& kutisé s& materialeve zgjedhore. Si¢ e lexuam ne, mund ta lexoni ju,
se dhe ju e dispononi, pra béhet fjalé vetém pér 2 kuti. Nga ana tjetér, ai zotéria q&
na erdhi dje, pse pér té éshté origjinale kjo, sepse ai tregoi kétu pérpara nesh, g& t&
gjitha kéto materiale q& ai dispononte ishin materiale q& grupet e numérimit, né
pérfundim t& procesit, né vend q& t’i rifusnin n& kuti, i kishin futur n& dosjen e
gendrés s& votimit? Kjo ishte déshmia e tij, déshmia e tij nuk u kontestua nga asnjg,
apo e mbaj mend gabim un&? Ai tha nxjerr nga kutia, n& vend q& t& rifuteshin ishin

futur n& dosje dhe neve na erdhén nga grupet e numgrimit me dosjen.

Z. A. Llangozi: Si nuk u kontestua, u kontestua nga ana ime. Dometh&ng uné gjaté
gjith& koh&s i kam ngritur piképyetje zotérisé, ku i ka mbajtur, si i ka mbajtur, na
génjeu na tha q& kemi kasaforté, e ku di ung, se kasaforta duhet t& jet€ aseti 1 KQZ-

s&, a keni guar ndonjéherg kasafort&? Mund ta pyesim pak sekretarin.
Z. I. Rusmali: Avokat, pér ju fakti q& béni pyetje do t& thot& kontestim, dakord.

Z. L. Maligi: Edhe uné e pyeta, dhe mé tha vetém njé kopje ka n& ¢do gendér votimi.

E sfidova, pastaj i thash&, né qofté se ne do ta gjejmé...

Z. I. Rusmali: Kété e shpjeguam, historing e kuptimit g& ne t& tre ose t& katért kemi

pér kopjen origjinale dhe t& kuptimit q& administrata zgjedhore ka pér kopjen
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origjinale. Besoj se kjo doli qarté nga ky diskutim sot, apo duhet ta vazhdojmé

akoma mé tutje?

Z. A. Llangozi: Kjo éshtg shumé e réndé, nga KQZ—ja pér arsye, sepse kjo 1€ shkak

pér manipulim t& t€ gjithé materialit zgjedhor.

Z. I. Rusmali: Atghers ka njé zgjidhje pér kété puné, qé kur 1€ béni pak mé voné
konkluzionet pérfundimtare t&€ ndaleni posagérisht te kjo. Na shpjegoni arsyen pse
kjo &shté shumé e réndé, lidhjen logjike t& k&saj shkelje me prishjen e procesit t&

votimit atje, q& ne t& kemi mund@&si ta peshojmé dhe t& marrim vendim, apo jo?

Z. K. Bele: Miré né kété fazg, kemi pyetje t& tjera? Pérfundojmé marrjen e késaj
prove té sjellé nga pala dhe rikthehemi n& momentin procedural né t& cilén rifilluam
seancén. Jemi pérpara situat8s, q& jemi pér konkluzionet tuaja, ndérkaq né kété
moment procedural ju keni sjell& nj& kérkesg, e cila &sht e datés 12.06.2023, g€ ju
e lexuat shkurtimisht, ku pérfundimisht kérkojmé& pezullimin e ankimit t€ kandidatit
pér kryetar bashkie t& koalicionit “Bashkg Fitojm&” deri n& gjykimin e ¢€shtjes nga
Kolegji Zgjedhor, t& ¢éshtjes me objekt “Shfugizimin e mendimit t& komisionit t&
KAS-it pér rrézimin e pikés 1 t& ankimeve t& sanksioneve, kur &shté kérkuar hapja e
kutive pér rinumérim dhe rivlerésim e votave”. Pra, ju keni kérkuar pezullimin e

procesit né kété faz& ku jemi, mbasi ju pretendoni q& keni béré njé ankim.

Z. A. Llangozi: Kérkesg-padi, q& ne i jemi drejtuar Kolegjit Zgjedhor me kérkesé-
padi, ku kérkojmé shfuqizimin e vendimit t& ankimeve, shfuqgizimin e vendimit tuaj
pér rrézimin e hapjes s& kutive, dometh&né ju keni rrézuar dje kérkimin ton€ pér

hapje t& kutive, dometh&né& &shté né pikén 3 t€ vendimit.
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Z. K. Bele: Lidhur me kété kérkim t& pal&s, ka ndonjé géndrim nga ana e palés s&

personit t€ interesuar?

Z. M. Legisi : Faleminderit, i nderuar! Konstatojm& q& kérkesa ankimore e zotit
Maliqi &sht& depozituar q& me datén 22.05.2023, pra m& 22 maj, sot jemi n€ datén
13 gershor, dhe sigurisht & né vlergsimin toné &shté njé tejkalim absolutisht i madh
i afateve t&€ shqyrtimit t€ kérkesave ankimore. Kodi i Procedurés Civile njeh edhe
abuzimin me t& drejtat e palés n& proces, dhe né rastin konkret ky &sht€ shembulli
mé tipik. KAS-i i ka plot&suar né vler&simin tong t& gjitha kérkesat e arsyeshme qé
njeh ligji, t& palés ankimuese pér t& marré prova, pér t& shqyrtuar etj, etj. E gjithé kjo
bisedé apo debat mbi procesverbalet u b& n& bazén e njé& prove, njé video, g€ né
vlerésimin toné nuk duhet t& ishte marré fare né konsideraté, megjithat& KAS-i, le t&
themi, u tregua zemérgjeré né administrimin e procesverbaleve dhe ne vlerésojmé
qé& &shtg njé& kérkesé abuzive dhe nuk duhet pranuar. E vlerésojmé edhe né lidhje me
sjelljen procedurale té ankimuesit tjetér, q& &shté koalicioni q& ka kandiduar zoti
Maligi p&r kryetar bashkie, &sht& seanca e dyt& q& nuk paraqitét, q&€ nuk pérfaqésohet

koalicioni, pavargsisht pér shkaqe shéndetésore t& avokatit dhe e ka 1én€ mbrojtjen.

Z. K. Bele: Eshté e drejté e tyre.

Z. M. Legisi: Jo, dakord, po uné e interpretoj dhe né njé ményré t& tillg, tani rezultati
ka dalé dhe &shté ai q& &shté, ka njé diferencé q& duke vler&suar edhe zonén, edhe
numrin e votuesve &shté njé diferencs relativisht ¢ madhe. Tani edhe kandidati, n&
vler&simin toné&, duhet ta pranojé até dhe té vazhdojé jetén, sepse kandidati mund t&

dojé edhe g8 t& mund t& kishte pretendime q& t& ishte te kutia e votimit né ¢do voté
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g& hidhesh. Tani gjith& materiali zgjedhor nuk referon asnjé lloj shkelje t& pretenduar
nga ankuesi. Sigurisht, &shté kérkesé abuzive, nuk lejohet e drejta e ankimit dhe kjo
trupé e ka sqaruar n& seancat e méparshme. Ky &shtg rasti i paré faktikisht q&€ ndodh,
nuk ka ndodhur ndonjgheré né eksperiencén time. Ne kérkojmé qé kérkesa t€ mos

pranohet dhe t& rrézohet si e pabazuar né ligj dhe n& prova. Faleminderit!
Z. A. Llangozi: Mundem t€ b&j pak debat.

Z. K. Bele: Ta dégjojmé, se ju mbajtét géndrim, ai mbajti géndrim, t&€ dégjojmé KQZ
—né lidhur me kérkesén tuaj, nése keni ndonjé gjé pér ta shtuar, mund ta shtoni, meqé

do t& respektojmé radhén procedurale.

Z. Y. Merkaj: Po edhe ne mendojmé g& n& fillim t& procesit kérkesat e pérfagésuesve
t& ankuesit kan& gené kérkesa abuzive, po abuzojné t& drejtén, duke kérkuar shtyrjen
pafundésisht t& procesit. Kodi Zgjedhor ka parashikuar disa afate prekluzive, brenda
t& cilit duhet t& mbarojé procesi, né t& kundért, ne hyjmé né njé amulli q& nuk mbaron
kurrg, i1 bie t&€ mbarojmé kur t& mbaroj€ mandati i deputetit. Mendoj g€ jan& kérkesa
abuzive, nuk duhet t& pranohen dhe duhet t& rrézohen. Pér besueshméring gé
kérkojné dhe c¢faré besueshmérie ka, mund t& them q& Kodi Zgjedhor &sht€ kod
procedurash, i cili ka nj& parim tijin baraspeshén politike dhe krijimin e KZAZ-ve
dhe QV-ve. Kané pasur anétaré né komisionet e gendrave t&€ votimit, kan€ pasur
anétaré né KZAZ, nuk kand [éné asnjé gjurmé q& né marrjen né dorézim t&

dokumenteve

Z. K. Bele: Kétu jemi te themeli, YlIi.
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Z. Y. Merkaj: Késhtu qé kjo kérkess shté abuzive dhe kérkoj t€ rrézohet.
Z. K. Bele: Keni gjé pér t& shtuar, avokat?

Z. A. Llangozi: Edhe nj& heré se ndoshta po béhet pak probleme kjo puné. N& qofté
se ky institucion &sht& njé institucion ku duhet t& noterizohen vendime kriminale t&
disa punonjésve, atéheré ju mund t& vazhdoni, ju edhe pa prezencén ton€ mund t&
merrni vendime, e keni théng edhe mé paré, nése kané t& drejté apo jo, edhe nése uné
kam pasur t& drejté apo jo, e ka vendosur nj& institucion mé i larté, nuk e ka vendosur
as Kolegji Zgjedhor, as kjo trupé gjykuese, € ka vendosur Kolegji Zgjedhor duke mé&
dhéné t& drejté né t& nj&jtén situaté, identike si ky rast, sepse ju mé keni rrézuar
kérkimin kryesor dhe ung ,kur ngre nj& kérkim, duhet t& marr nj& pérgjigie me
vendim pérfundimtar mbasi t& keté kaluar t& drejtén e bérjes s€ provave
kontradiktore dhe jo me vendim t& ndérmjetém, t&€ mé merret nj& vendim duke marré
njé vendim pérfundimtar pér njé vendim t& ndérmjetém. Pra, ju jo vetém keni
paragjykuar zgjidhjen e pavlefshmérisé absolute, por me vendimin g€ ju keni marré
ditén e djeshme, mé& keni cenuar né ményré (& drejtpérdrejté t& drejtén ¢ marrjes dhe
aksesit né sistemin e drejtésisé. Nuk &shté mé e réndésishme se kryetari i bashkisg
do kuror&zohet ditén e sotme apo mbas dy ditésh, &sht& e réndésishme gé ne t&€
marrim njé vendim t& drejt& dhe vendimi i drejté 8shté vetdm kur kontrollohet nga
gjykatat mé t& larta. Edhe nése un& kam béré njé kérkim abuziv apo jo, €sht€ ai
institucion q& do ta vendosé, ashtu si¢ vendosi herén e paré, se u pretendua edhe nga
KQZ-ja, ashtu edhe nga pala e interesuar, Partia Socialiste, q& kérkimi im ishte
abuziv. Por jo, nuk rezultoi késhtu. Jemi pérpara t& nj&jtave fakte q& dy pikat e
objektit t& kérkimit tim mé jané rrézuar, pavarésisht se nga ana juaj i vihet nj& numér

vendimit apo jo, uné kam njé vendim pér kérkimin q& uné kam parashtruar pérpara
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ketij kolegji, pér kété arsye &shté ai institucion. Nuk &sht& se uné po kérkoj shtyrje,
jo, uné nuk kérkoj shtyrje, uné kérkoj pezullim...

Z. K. Bele: Ju i géndroni...

Z. A. Llangozi: Do ta shpjegoj edhe shkakun pse kérkoj pezullim.

Z. K. Bele: Pra, keni argumente shtesé n& mbéshtetje t&...

Z. A. Liangozi: Po shpjegoj kérkesén. I referohem nenit 90 t& Kodit t& Procedurave
Administrative. Nése ju keni marré nj& vendim tashm& pér rrézimin e dy pikave t&
kérkimit tim, né pikén 1 t& késaj dispozite ligjore, ju nuk keni detyrim mé pér t&
shqyrtuar kéto. Ky &shté njé kérkim pérfundimtar tashm& dhe ung, bazuar n€ nenin
80, pika 2, dhe ligjin pér gjykatat administrative, nenin 1, dhe Kodin e Procedurave
Civile ung e vlerésoj si njé vendim pérfundimtar, sepse né& nenin 40 té€ Kodit t&
Procedurave Administrative &shté e p&rcaktuar se cilat jan& vendimet pérfundimtare
dhe vendimet jop&rfundimtare. N& nenin 40 kérkesa pér rrézim &shté njé€ vendim
pérfundimtar dhe &shtg e pércaktuar qartd dhe pérfundimin e njé procesi e vendos
kérkesa ime, uné e kam béré kérkesén né objekt dhe pér até objekt kérkimi uné kam
marr rrézim. Pér kéto arsye uné i jam drejtuar asaj gjykate, ashtu sig iu drejtova pér
rastin e paré, g& Kolegji mé& dha t& drejté. Né lidhje me pikén tjetér t& vendimeve g€
ju mund ta quani vendim t&€ ndérmjetém, nuk kemi: kemi tre lloj vendimesh: vendim
t8 ndérmjetdm, vendim pérfundimtar, vendim jop&rfundimtar. Vendimet e
ndérmjetme ndahen né dy kategori: vendim i ndérmjetdm, i cili arsyetohet dhe
vendimi i ndérmjetém g& nuk arsyetohet. N& rastin konkret, edhe referuar nenit 126

t& Kodit t& Procedurds Civile, ky &shté njé vendim pérfundimtar, sepse &shté njé
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vendim q& zgjidh ¢éshtjen né themel, gj& q& ju e keni zgjidhur se mé keni rré€zuar.
Jo, uné kam marr kérkim rrézim ashtu si¢ ishte herén e paré. T nj&jtén gj& pretenduat
ju, mé thaté q& nuk ke t& drejté, ama kisha t& drejté, jemi pérpara t& njéjtit fakt. Jue
keni detyrim t& mos vijoni k&t& proces. Ju mund t& béni si t& doni, por referuar nenit
36 t& Kodit t& Procedurés Civile, kur njé ¢é&shtje gjykohet nga njé gjykatg, ju nuk

mund t& vijoni shqyrtimin e kétij procesi. Ju mund t& béni si t& doni, por...

Z. M. Legisi: Premisa &sht& e gabuar pér mendimin tong, sepse né rastin e paré KAS-
i nuk i mori fare né shqyrtim né themel pretendimet e palés. N& rastin konkret pala
ka béré pretendime, ka marr& prova etj., etj., dhe u vendos rrézimi. Pra, nuk jemi n&

t& njé&jtat kushte.

Z. A. Llangozi: Ku e dimé se ¢faré do t& vendos& Kolegji se ditén e nesérme kemi
seancén. N& qofté se &shté mé e réndésishme pritja e njé vendimi sesa dhénia e njé

mandati n& kundérshtim me ligjin, &sht& e drejta juaj.

Z. K. Bele: Ju keni bérg njé kérkim q& e sollét n& seancé si kérkim, q& e quani
paraprak, megjithaté nuk po shprehem nése ishte momenti procedural. Ne do t&

térhigemi nése nuk ka pyetje t€ tjera. Ka pyetje?

Z. I. Rusmali: Ka njé gjé qé &shté shumé e thjeshtd, se po ngatérrohemi. Ata kané
béré njé seancé tjetér, ne kemi béré njé seancé tjetér. I nderuar avokat, n€ seancén e
kaluar kérkove t& merreshin prova. Provat merren me vendim t€ ndérmjetém,
rrézohen me vendim t& ndérmjetdm. Prova, i dashur, jo q& t& vendosej lidhur me
objektin e ankimit. Kérkove marrjen e provave. N& qofté se nuk ka né seancé

vendime né raport me marrjen e provave, seanca nuk mbyllet kurré, Eshté perpetum,
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se duhet t& mbyllim marrjen e provave, qé t& shkojmg te pretendimet pérfundimtare,
qé t& shkojmé te vendimi p&rfundimtar, gé t& arsyetojmé& vendimin ton& pér rré€zimin
e kérkesés pér marrjen e provave. Procedura e shkruar e gjitha te Kodi Zgjedhor.
Ké&shtu q& mos na fut ng histori & nuk kan& sens me shpjegime q& nuk kané lidhje
me seancén, N& qofté se ke pér t& shtuar né raport me kérkesén pér pezullim, pra, jo
me analizén ¢fard mé rrézuat e ¢faré nuk mé rrézuat, né raport me kérkesén pér
pezullim, pérveg asaj q& na the q& Kodi i Procedurave Civile nuk na lejon ne t&
vazhdojm& me shqyrtimin, sa kohé qé& ti ke bé&ré njé kérkesé padi, na lejo t€ marrim

vendimin, ta mbyllim k&tu debatin. Ke gjé pér t&€ shtuar?

Z. A. Llangozi: Uné kam pér t& shtuar, se né lidhje me até g€ ju mé& parashtruat, se
ju keni marré njé vendim, ashtu si¢ po ma shpjegoni, kjo nuk &shté ¢éshtje besimi
qé un& duhet t& besoj te ju, por kjo &shté njé& ¢éshtje kontrolli t& procesit dhe uné
kontrollin e procesit € b&j vetém népérmjet asaj q& ung kam vepruar, drejtimit né njé
institucion mé t& larté g& ju kontrollon ju. Ju mé& thoni q& ky &sht& njé vendim 1
ndérmjetém. Uné them q& ky 8shté njé vendim pérfundimtar, &shté dikush tjetér q&
ligivénési e ka pércaktuar, g8 do ta ndajé, &shté vendim i ndérmjet€ém ose
pérfundimtar. Uné asnjéher& nuk jam béré pjesé as e zvarritjes s& procesit. Kam marr
pjesé, kam dy javé edhe uné q& po rri me ju pér t& mirén e zhvillimit t& kétij procesi,
nuk kam ardhur kétu as t& zvarris procesin e asgjé. Ajo shtyrje, nuk po them & jeni
ju fajtors, &shté kjo ¢&shtje mendimi, edhe uné késhtu mendoj, ama mendimi im né

rastin e paré q& &shté identik si ky rast...

Z. K. Bele: Avokat, dakord, ju keni béré kérkimin tuaj...

Zbardhi materialin audio
Mirgjina LEKAJ
26



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.13.06.2023

Z. A. Llangozi: Pér kété arsye uné kérkoj pezullim, sepse né moment q& uné kérkoj
pezullim, ndihmohet procesi dhe éshté i pezulluar afati 10-ditor g€ avokati pretendoi,

prandaj kérkohet pezullim né& kété proces.

Z. K. Bele: Faleminderit! N& kété fazé, meqenése nuk kemi pyetje t& tjera, KAS-1
térhiget pér vendim. Lidhur me kété kérkim tuajin, do t’ju thérrasim shpejt né varési

t& debatit ton&. Ju lutem na prisni deri sa t& diskutojmé pér k&té moment procedural.

Rifillon seanca

Ora 19:12
Z. K. Bele: Rigelim seanc&n. KAS-i i konsultuar lidhur me kérkesén tuaj, daté

12.6.2023 pér pezullimin e procesit, vendosi gé lidhur me ké&t& kérkim, n& mbéshtetje
t& nenit 124 dhe vijues t& Kodit Zgjedhor, si dhe nenit 66 e vijues t&€ Kodit t&
Procedurave Administrative, kjo kérkesé rrézohet. Sqarojmé se kérkesa pér marrjen
¢ provave sipas nenit 136/4 t& Kodit Zgjedhor, e béré n& ditén e djeshme, &shté njé
kérkesé qé do té arsyetohet bashké me vendimin pérfundimtar dhe ndaj k&saj kérkese
né kats fazé nuk ka shkak ligjor pér t& kérkvar pezullimin. Duke qené se kemi k&té
vendim t& KAS-it dhe procesi vazhdon atje n& pikén ku ne e ¢elém, n&€ momentin
procedural t& marrjes sé pretendimeve tuaja pérfundimtare lidhur me procesin,

ftojmé palét. Fillimisht palén ankuese lidhur me kérkimin pérfundimtar.

Z. A. Llangozi: Uné kérkoj pérjashtimin e trupit gjykues, sepse trupi gjykues ka
marré rolin e njé gjykate tjetér, ka dalé jashté kompetencave té veta, ka paragjykuar
komplet procesin. Uné nuk kam kérkuar marrje prove duke hapur kutité, por uné
kam kérkuar hapjen e kutive dhe numé&rimin e t& gjitha votave dhe nj€kohgsisht edhe

verifikimin e materialit zgjedhor, por hapjen e kutive e kam kérkuar né pikat 1 ¢ 2
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t& ankimit. Késhtu q& pér kéto arsye uné kérkoj pérjashtimin e trupit gjykues, sepse
ju keni marré rolin e Kolegjit Zgjedhor. Kérkesén do ta b& me shkrim, po jua
shpjegoj, se mora kohé herén e paré, meqenése zoti Cefa k&mbénguli shumé se ku e

bazoj uné afatin 3-ditor...

Z. E. Cefa: Kémbéngul prapé edhe sot, t& nj&jtén pyetje do t& b&j. Edhe bazén ligjore

pér pérjashtimin tong, ma cito pak nenin, kot.

Z. A. Llangozi: Do ta shpjegoj pra. N& lidhje me shkakun, do ta shkruaj. N& lidhje

me bazén ligjore...

Z. E. Cefa: Ju na e thoni nj& her& me goj&, se keni detyrim t&€ na e relatoni tani se

¢faré po kérkoni, pastaj do t& shohim ne a do t& t& japim koh& pér ta shkruar apo jo.

Z. A. Llangozi: N& lidhje me kérkesén, &shté njé e drejté ekskluzive imja. N& lidhje
me vendimin, &sht& njé e drejté juaja. Atéheré po ta shpjegoj shkurtimisht. Bazuar
n& Kodin Zgjedhor nuk ekziston pérjashtimi. N& momentin kur nuk kemi parashikim
né Kodin Zgjedhor, atgherg plotésohet nga Kodi i Procedurave Administrative.
Referuar Kodit t& Procedurave Administrative nuk kemi sérish pérjashtim,
pavarégsisht se duke filluar nga neni 4 e vijues ju duhet t& jeni t& paanshém dhe jo t&
merrni nj& vendim pér Kolegjin, ky &sht& njé& shkak, por do ta arsyetoj pse &shté ky
vendim, por, referuar nenit 80, pika 2, t& Kodit t& Procedurave Administrative, &shté
e pércaktuar qart& q& né momentin kur nuk parashikohet njé kérkim apo marrja e njé
prove né kété dispozité, ateheré futet né fuqi ligji pér gjykatat administrative. Nése
ne i referohemi nenit 1 t& ligjit pér gjykatat administrative, thot& q& né momentin q&

ligji pér gjykatat administrative nuk e plotéson k&t& normé qé ne po kérkojmé, sepse
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flasim pér njé paanési, p&r njé kuazi gjykat, njé gjykaté, atgheré i referohemi Kodit
t& Procedurave Civile dhe ky Kod n& nenin 72 i pércakton garté rastet e pérjashtimit

t& njé organi gjyqésor ose trupe gjyqésore.

Z. E. Cefa: Ju thaté g& né Kodin Zgjedhor nuk e bazoni dot, se nuk ka bazg ligjore,
pastaj as né Kodin Administrativ nuk e bazoni dot se nuk ka bazg ligjore t& plotg,
pastaj marrim ligjin pér gjykatat administrative, edhe aty nuk gjejmé bazé ligjore t&
qarts, po shkojmg& te Kodi i Procedurgs Civile, neni 72. E kuptova qarts?

Faleminderit!

Z. A. Llangozi: Neni 72. Ju e pérdorni Kodin e Procedurés Civile n€¢ momentin e
marrjes s& déshmive, ashtu si¢ u pyet edhe zoti Shushari dje, njé déshmitar, t€ cilit
nuk iu bé me dije cilgsité e déshmitarit, detyrimin pér t& treguar t& vértetén, betimin

pérpara gjykatés etj. Kjo &shté kérkesa ime, t& cilén do ta b&j me shkrim.

Z. E. Cefa: T& lutem, edhe bazén ligjore t& afatit 3-ditor ose 5-ditor pér t€ pritur ne

q€ ta béni ju me shkrim.
Z. A. Llangozi: B ka neni 72 i Kodit t& Procedurgs Civile.
Z. E. Cefa: Mund 8 ma lexojé dikush?

Znj. O. Serani: N& momentin qé shkaku pér pérjashtim lind n€ seancg, kemi afat 3-

ditor pér paraqitjen e...
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Z. E. Cefa: N& cfaré seance? Pér ¢faré seance bén fjalé Kodi i Procedurés Civile ose
administrative?

(Diskutim pa mikrofon)

Kuptova.

Z. K. Bele: Unég po lexoj nenin, se edhe ne kuazi gjykaté jemi dhe mbase disa nene
t& Kodit nuk i kemi parasysh: “Rastet pér pérjashtimin e gjyqtarit”.

Z. A. Llangozi: Nuk e kemi Kodin.

Z. K. Bele: Mund t& keni kopjen e printuar, né qoft& se &shté e njéjta. Me sa shoh
k&tu jané 6 raste té pérjashtimit t& gjyqtarit dhe nuk gjej a%at né kéto raste. Gjithsesi,
po ju dégjojmé ju, pa paragjykuar se ¢farg do t& béni. Keni njé kérkesg, ju lutem ta
artikuloni, sepse kemi njé shkak q& lindi n& kété seancé. Artikuloni kérkesén tuaj
dhe ne do t& shprehemi lidhur me kérkesén.

Z. A, Llangozi: Kérkesén &shtg e drejta ime ta b&j me shkrim, apo jo.

Z. I. Rusmali; Avokat, q& t& ruhen t& gjitha limitet procedurale dhe etike e
profesionale pér gjithsecilin nga ne, ¢ morém njé vendim si trup, jo Kodi Zgjedhor,
jo Kodi i Procedurave Administrative, jo Kodi i Procedurgs Civile, por edhe Karta e
OKB-s&, kundérshtimin e vendimit ¢ kané vetém me ankim, jo me pérjashtim t&
trupés, se nuk na pélgen vendimi. Ndaj vendimit ankohesh, mos u fut n& pyll, i
dashur, se nuk ka kuptim. E para. E dyta, nuk ke asnjé mundési, as teorike, t&
largohesh nga Kodi Zgjedhor me kérkesat ¢farédo qofshin ato pér pérjashtim, sepse
t& mungon premisa, i dashur. Kodi Zgjedhor dhe Kodi i Procedurave Administrative
e parashikojné t& drejtén pér pérjashtimin e anétaréve t& trupés, se nuk ekziston e
drejta pér t& kérkuar pérjashtimin e trupés, parashikojné edhe kushtet specifike kur
mund t& kérkohet pérjashtim. Ngado g8 t& shkosh, i dashur, ose do t& gjesh kushtet
aty te dispozita pérkatése pér pérjashtimin, dhe do ta mbéshtesésh kérkesén aty, ose

do heshtésh, nuk ka mundési tjetér. Me akrobaci nuk bghet dot, prandaj t& lutem
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shumé, né qofté se ti mendon se gjithcka ne kemi béré n€ kété proces pér ta guar né
konkluzion me sukses k&té ¢éshtje, gjithcka kemi béré, nuk duhet t& shkelmohet né
kété formé, por duhet t’i kthehemi seriozitetit t& procedurés dhe heq dorg, dakord, ¢
quajmé & iku, kaloi ose pérndryshe ne mblidhemi tani dhe e ndajmé két& puné pa
pasur nevojé pér t& shkuar mé tutje dhe ta them, avokat, pse, sepse nuk ka nevojé
pér paragitjen me shkrim, kérkesa &shté abuzive. Ndaj vendimeve ka ankim, nuk ka
pérjashtim gjyqtari. Pérjashtimi i gjyqtarit vjen pér shkaqe t& tjera, por jo ndaj
vendimit. Ne mor&m nj& vendim, t& rrézuam ty njé kérkesé. Mund t& t& vijé hidhur,
por ti e di shumé miré q& rrugén e mbrojtjes e ke né Kolegjin Zgjedhor, se e di két&
gjé, dhe do t& mbrosh té& drejtat e tua n& Kolegjin Zgjedhor, por ndaj vendimit tong
nuk reagohet me kérkesé pérjashtimi, se nuk &sht& mirg, se jemi edhe juristg.

Z. A. Llangozi: E para, uné nuk &sht& se jam futur né pyll, se un& e marr si kércénim
k&té “mos u fut n& pyll”. Thjesht béra njé kérkesé procedurale dhe, megenése nuk u
gjet baza ligjore fikse, se uné te kérkesa ime thashé 72 e né vijim, n€ nenin 74,
paragrafi i dytg, jang t& pércaktuara né ményré t& qarté rastet ose afatet pér bérjen e
njé kérkese, q& &shté 3 dit&. Eshtg abuzive apo jo, kjo kérkesé duhet gjykuar dhe jo
paragjykuar ashtu si¢ ju morét vendim individual. M& p&lgen mua, nuk mé& p€lgen
mua nj& vendim, uné nuk thash& g& ju morét nj& vendim & gabuar dje dhe uné
kérkova pérjashtimin tuaj sot, por ju morét nj& vendim, sipas meje, t& gabuar ditén e
djeshme dhe uné kam béré njé& padi ditém e sotme, q& nesér uné kam njé gjykim q&
do ta gjykojé dhe &shté ajo trup gjykuese & vendos dhe ju me t& drejté e that€ g€ ju
duhet t’i drejtoheni nj& gjykate mé t& lart, dhe faleminderit edhe pér até &€ na the,
q8 ¢éshtjen ti do ta zgjidh&sh né Kolegj e jo te ky institucion, e tha pak m& pérpara.
Gjithsesi, uné kur mendoj se ju u térhoqét pér t’u shprehur pér Péllumb Salillarin

dhe i morét kohg vetes 3 dit&, ju nuk prisni vendimin e njé gjykate...
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Z. A. Llangozi: Deri ditén e nesérme? Kjo nuk &shtd negociaté, por éshté kérkese t&

cilén...

Z. K. Bele: Ju dhamé tre dit€ g& ju t& mernit videot q& ju kérkuat, nuk ju dhamé. ..
Z. A. Llangozi: Videot qé ne i kérkuam 15 dité&.

Z. K. Bele: Pér korrektési, dakord.

Z. L. Maliqi: Kisha nj& ndérhyrje t& voggl pérpara se t& térhiqeshit pér vendim.
Pérfaqésuesi i Partisé Socialiste foli edhe pér zémdrgjérési & madhe, kéto jan&
gjithmong zémérgjéré kur ka abuzime, vjedhje, manipulime e t& gjitha me rradhg,
pérfagésuesi pérséri edhe i Partisé Socialiste por edhe i KQZ-s¢ e patén me afatet
kohore. Edhe uné mendoj, mendoj q& cfaré t& keqe ka k&tu, ne pér njé dité, dy dité,
hapnim kutits se kété po kérkoj uné, uné po kérkoj kérkesén e socialistéve m& shumé,
se ata m& kang& votuar me shumic& n& Kugové mua, se po t& ishte pér opozitén,
Parting Demokratike, e dija dhe vet & nuk fitoja, prandaj, ¢farg t& keqe ka kétu, t&
hapeshin kutité, t& shikonin ¢faré kang béré brenda kutive, si¢ u hapén né gendrat e
votimit pér t& paré e t& gjitha me rradh&. Dhe e fundit, un& nuk paragjykojé sepse ju
njoh, por do t’iu [utesha shumé nése ka nga ana juaj Vend:im politik, jepeni, mos na
dégjoni fare pér konkluzionet, t& merremi me Kolegjin pérfundimisht dhe jemi né

rregull.

Z, K. Bele: Bele.Faleminderit, ne kemi njé kérkim nga pala q& ju e mb&shtesni, pér

pérjashtimin tong. Pala ankuese pér procedur&n nése keni gjé& pér t€ théné&?
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Z. M. Legisi, pérfagésues i PS-sé: Vazhdon me kérkesat abuzive sepse dhe né njé
rast hipotetik kush do ta gjykonte kérkesén ankimore nése do pérjashtoheshit apo
nuk e di, kjo &shté absolutisht e pakuptimtg, edhe vet progesi zgjedhor dhe ményra
sesi jand parashikuar afatet apo shkallét e ankimit, le t& themi &sht& parashikuar qé
t& pérfundojé né njé afat sa mé t& shpejté dhe né kété kuptim edhe njéfaré kufizimi
qé i &shté béré palés né lidhje edhe me pérjashtimin e komplet trupés gjyqésore duhet

paré né k&t kéndvéshtrim, faleminderit.

Z. K. Bele: Lidhur me k&t kérkesé tuajén KAS-i do t& térhiget pérséri duke marré

pak koh& pér tu shprehur, ju futem mos u largoni.

Z, A. Llangozi: K& kérkes€?

Z. K. Bele: Kérkesén pér pérjashtim g& ju sapo thaté.

Z. A. Llangozi: Uné se kam béré, kérkoj koh€ pér ta beéré.

Z. K. Bele: Ju bété njé kérkesé si dhe kérkuat koh& pér ta'béré kérkesén me shkrim.

Jam korrekt me relatimin pér efekt t& procesverbalit audio, dhe procesverbalit

Z. A. Llangozi: Po, ka arsye kérkesa, se s’'mund & jet& kérkoj pérjashtim, do béré

arsyetim.

Z. K. Bele: Po, avokat. Ju mund t& b&ni nj& numér t& palimit kérkesash dhe t& kérkoni
gjithashtu n& ményré pa limit koh& pér t& béré secilén kérkeseé. Kjo &shté e drejta

juaj. N& kété fazé t& procesit ne kemi t& drejtén gé t& térhigemi, pra t& ndérpresim
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seancén dhe shprehemi pér ¢faré ju artikuluat dei tani. Kjo &shté e drejta joné,

dakord? K&shtu q& ne do térhigemi dhe do tju thérrasim pérséri. Faleminderit.

Rifillon Mbledhja
Ora 19:33

Z. K. Bele: Miré rigelim seancén lidhur me ké&rkesén pér pérjashtimin e trupés sé
KAS, vler&sojmé se né t&rési kjo kérkesg &shté abuzive, &shté ekstraprocedurale dhe
pa bazé ligjore dhe pér kété arsye KAS vendosi rrézimin e késaj kérkese duke
vazhduar progesin né piké&n ku ishim, né kérkimin e paléve, ose i kérkojmé paléve t&

paragesin konkluzionet e tyre pérfundimtare p&r kété proges.

Z. L. Maligqi: Ndérfagja e KQZ-s&, ky g& e kemi akuzuar ne né SPAK e kudo,
sekretari 1 KZAZ-s8, shkruan kétu drejtési funksionon, shikoni duroni se dhe pak
¢do gj& do mbaroj. Imagjino ¢faré ndodh domethéné, ¢faré lidhje vendimesh,

shpresoj mos keté vendim politik dometh&né.
Z. K. Bele: Miré€ avokat?
Z. A. Llangozi: Po, tani konkluzionet, pikén njé dhe dy i eleminojmé apo jo?

Z. K. Bele: Ju paraqisni konkluzionet tuaja pér ¢faré ka ndodhur ng proges, t€ cilat
besoj 1 keni dhe me shkrim, n&se ¢moni t’1 lexoni n& ményré t& p&rmbledhur apo né
variantin q& ju doni, ne jemi k&tu pér t’iu dégjuar dhe t& gjitha konkluzionet tuaja do
behen pjesé e fashikullit dhe do ¢mohen ashtu si¢ jan& paraqitur, nuk eleminohet
asnjé piké.
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Z. A. Llangozi: Konkluzionet i kemi me shkrim, gjithésej jané 19 faqe.

Znj. O. Serani: Atgéhere ankuesi zoti Lefter Maliqi i &sht€ drejtuar komisionit me
objekt ndryshimin e vendimit numér 101, daté 16.06.2023, t& KZAZ-s& numé&r 64,
Bashkia Kucové. Pika e dyté e kérkesés ankimore toné ka qéné rinumérimi dhe
rivlerésimi i votave pér ZAZ-né numér 64. Pika e treté, pavlefshméring e vendimit
numér 101, daté 16.05.2023, pika tjetér, pavlefshméring e vendimit t& KZAZ-s&
numér 64, pér shtyrjen e numérimit t& votés nga ora 11 deri né 12:30, dhe pika e
fundit pavlefshméring e veprimit juridik, formularin e dekriminalizimit né emér t&
zotit Kreshnik Hajdari. N& fillim t& paraqitjes sé& kérkesé&s ankimore ka qéné dhe nj&
piké tjetér & cilén ne hogém doré gjaté zhvillimit t& seancave dhe i géndrojmé& po
atij qéndrimi q& kemi mbajtur gjaté zhvillimit t& seancave. At&here s& pari pala
ankuese ka kérkuar paviefshméring e veprimit juridik, formularin e dekriminalizimit
né emér t& zotit Kreshnik Hajdari dorézuar prané KQZ-sé, referuar ligjit numér
138/2015 pér garantimin e integritetit t&8 personave g& zgjidhen, emé&rohen ose
ushtrojn& funksione publike, ku rezulton se n& Bashkingé Kugové, ushtron detyrén e
Kryetarit t& Bashkis€, zoti Kreshnik Hajdari, i cili kandidon dhe n& zgjedhjet vendore
t€ datés 14 maj 2023, pér Kryetar Bashkie si pérfagésues nga Partia Socialiste.
Kryetari i Bashkis& Kugové, zoti Kreshnik Hajdari rezulton i dénuar nga drejtésia
greke pér akuzén e kalimit t& paligjshém t& kufirit, fakt ky i padeklaruar né
formularin e dekriminalizimit. Emir i zotit Kreshnik Hajdari, q& aktualisht drejton
né siglén e PS-sé Bashking e Kugovés dhe aktualisht &shté Kryetar Bashkie, ndodhet
mes emrave t& 18 pérsonave, emigranté shqipétaré qé jané kapur nga policia greke

dhe dénuar nga gjykata e Janinés.
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Z. A. Llangozi: Fakti i vendimit t& dénimit &sht& njé prové t€ cilén ne e kemi

depozituar para jush , &sht& njé prové e cila &shté né formén e kérkuar nga ligji, me
vulén apustile pérkatése q& &shté vendim penal i formés sé& preré, nuk &shté vendim
administrativ, por &shté vendim penal. Zoti Hajdari ka q&né prezent si n&€ momentin
e ndalimit, se e ka pranuar dhe veté& né rrjetin e tij social Facebook ka qéné prezent
edhe gjaté hetimit g& &shté béré kundrejt tij, njékohésisht ka géné prezent dhe né
momentin ¢ dénimit. At¢ e thoté vendimi, &shté pérkthyer nga nj& pérkthyes i

licencuar dhe &shté n€ formén e kérkuar, &shté dhe i noterizuar.

Znj. O. Serani: Vendimi pér dénimin e Kryebashkiakut Kreshnik Hajdari &shté
dhéné né vitin 1999 nga njé gjyqétar i vetém, i Gjykatés Penale t& Janinés. Gjyqétari
ka gjetur fajtor dhe dénuar zotin Hajdari me 1500 dhramih, pér kété€ vendim Kryetari
i Bashkisé Kugové, zoti Kreshnik Hajdari ka patur dijeni t& plot€ pasi ka qéné prezent
gjaté zhvillimit t& gjykimit t& késaj ¢&shtje. Gjithashtu edhe né nj€ status sqarues

sipas tij, pér kété fakt, né llogaring e tij Facebook

Z. A. Llangozi: Sqarojmé pikén e dénimit, &shté dénuar me 1500 dhramih pasi Eshtg&
dénuar me katér muaj burgim dhe mé& pas né konvertim t& kétij dénimi 8sht& dénuar

me gjob& 1500 dhramih.

Znj. O. Serani: N& formularin e vetédeklarimit & ai veté ka dor&zuar pyetjes
standarte g€ nése ai kishte q&n& nén hetim apo gjykim nga.njé autoritet i huaj, i &shte
pérgjigjur n& kuadratin, jo, fakt ky i pavérteté dhe e bén formularin e pastértis€ s&
figurés t& fallcifikuar. Me Jo, Hajdari i &shté pérgjigjur dhe pyetjes numér 2 né&
formular, ku i k&rkohet t& deklaroj nése &shté i dénuar ose jo, nga njé& autoritet 1

drejtésis€ shqipétare dhe t& huaj, fakt ky i pavértetd, pasi e vérteta &shté krejt
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ndryshe, zoti Hajdari rezulton i dénuar. Me Jo i &sht& pérgjigjur dhe pyetjes tjetér,
nése ka géné i ndaluar nga organet ligjzbatuese pér kryerjen e ndonj€ vepre penale,
zoti Kreshnik Hajdari i &shté pérgjigjur me Jo, ndérkoh& ndodhet me 18 emrave té
personave emigranté shqipétaré q& jan& kapur nga policia greke dhe dénuar nga
Gjykata e Janings. Nése i referiiohemi ligjit 138 t& 2015-8s, pér garantimin e
integritetit t& personave q& zgjidhe, emérohen ose ushtrojné funksione publike, né
nenin S pika 1, personat e parashikuar nga neni 2 dhe 3 & kétij ligji, duhet t&
plotésojng dhe t& nénshkruajné njé formular vetédeklarimi me ang t& & cilit t&
deklarojné mosegzistencén e shkaqeve pér t& kandiduar, pér t& mos u zgjedhur ose
eméruar. Deklarimi i rrethanave t& rreme ose t& shtrémbéruara pérbén vepér penale
sipas nenit 190 t€ Kodit Penal, parashikuar kjo n& pikén 3 t& kétij neni. Ndoshur n&

kushtet e mé&sip&rme, bazuar né ligjin numé&r 138 t& 2015-&s.

Z. A. Llangozi: Referuar kétij fakti q& kemi t& b&jm& me njé& vepér penale e kemi
parashtruar para jush pér arsye se referuar nenit 281 t& Kodit t& Progedurés Penale,
¢do institucion ose ¢do nénpunés publik ka detyrimin ligjor t& bgj kallézim. Ung, ju
né pérfundim t& kétij shqyrtimi ju ftoj q& t& béni detyrén tuaj duke béré kallézimin
pérkatés pér kété funksionar q& ka mashtruar népérmjet ligjit dhe népérmjet Kodit t&
Procedurés Civile duke paragitur t€ dhéna jo & sakta n€ formularin e

dekriminalizimit.

Znj. O. Serani: Vetg qéllimi 1 ligjit pér garantimin e integritetit t€ personave g
zgjidhen emérohen ose ushtrojné funksione publike, &shté t€ garantojé besimin e
publikut né funksionin e organeve t& zgjedhura shtetérore, institucioneve t& pavarura
dhe atyre t& krijauara me ligj, té administratés publike n&p&rmjet pengimit t&

zgjedhjes ose emérimit né to apo largimit nga funksionit publik t& personave t€ cilét
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jané dénuar apo ndaj t& ciléve jané marr& masa sigurie ose jan& dénuar me vendim
jopérfundimtar pér kryerjen e krimeve. Sipas kétij ligji dhe objekt i kétij ligji &shté&
mbrojtja dhe miréfunksionimi demokratik t& Kuvendit, organeve t& geverisjes
vendore, insitucioneve kushtetuese apo t& krijuara me ligj, administratés publike,
forcave t& armatosura, organeve t& rendit publik, siguris& kombétare dhe ¢do
institucioni apo entiteti tjetér ekonomik shtetéror nga ndikimi apo pjesémarrja ng
politikbérje ndonése vendimmarrja e personave & jané dénuar apo ndaj t& ciléve
jané marr masa sigurie ose jané dénuar me vendim jopérfundimtar pér kryerjen e
krimeve sipas kétij ligji. Duke q&né se zoti Kreshnik Hajdari i cili kandidon edhe né
zgjedhjet vendore t& datés 14 maj 2023, pér kryetar bashkie, si pérfagsues nga Partia
Socialiste, ka kandiduar n& kundérshtim me ligjin, kemi t& b&imé me njé veprim té
paligishdém duke printuar né fletén e votimit dhe emrin e k&tij kandidati kur

ndérkohg, ky kandidat duhet t& ishté ¢regjistruar dhe fleta e votimit absolutisht e
pavlefshme.

Z. A. Llangozi: Nga KQZ-ja ky vendim nuk e di &ht& marr apo jo, €sht&
administruar apo jo nga ana juaj, u morr njé vendim pér,administrim por ne nuk e
kemi paré kurré &shté apo s’&sht& ky vendim, mos e ka marr zoti Shushari dhe até,
k&ts nuk e dimé, dometh&né zoti Shushari pérfagésues i KZAZ-s& Kugové, ndoshta
i ka ai n& sht€piné e vet. Dhe ajo q& &shté mé e guditshmja &sht& se ky vendim si¢ na
gshté fshehur ne nga KQZ-ja, i &shté fshehur dhe institucioneve ligjzbatuese g€ &shté
Prokuroria e Pérgjithshme.

Znj. Q. Serani; Pavlefshméria &shté pér faktin se né fletén e votimit &shté shénuar
kandidati Kreshnik Hajdari, ky person ka patur detyrg t& deklaronte urdhérndalimin
dhe dénimin e tij referuar nenit 1 t& ligjit 131/2015. Vet# fakti se zoti Kreshnik
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Hajdari ka dh&né pérpara KQZ-s¢ deklarime t& pavérteta, e bén kété formular t&
paqéné, pasi njé akt i pavlefshém e bén até akt t& mos kété fugi juridike. Njé tjetér
krim g& ne e kérkojmé& pérpara jush &sht& dhe pavlefshméria e veprimit juridik dhe
pikérisht formulari i dekriminalizimit n& emér t& zotit Kreshnik Hajdari dorézuar
prané KQZ-sg, referuar ligjit 138/2015. Kjo deklaraté &shté dhéné né kundérshtim
me ligjin 138/2015 dhe si e till& &sht& absolutisht e pavlefshme né kuptim t€ nenit
92 pika ¢, vijues t& Kodit Civil, &sht& njé deklaraté q& ka patur péér qéllim té sjellé
si pasojé juridike at& pasojé t& cilén ka sjellg, veprime juridike t€ pavlefshme jang
n& ményré t& qarté ne nenin numér 2 t& Kodit Civil, veprimet juridike t& pavlefshme
nuk krijojné asnjé pasojé juridike, t& tilla jané ato q& bien n& kundérshtim me njé

dispozité t& ligjit dhe g& kryen pér t& mashtruar ligjin, veprime juridike.

Z. A. Llangozi: Kjo e dyta éshté q& Kreshnik Hajdari ka kryer njé veprim juridik n&
kundérshtim t& ligjit, e ka patur pér detyré ta deklaronte dhe nuk e ka deklaruar. Do
t& thoté g& ka mashtruar ligjin. '

Znj. O. Serani: Veprimi juridik 1 m&sipérm i cili kundérshtohet prej meje &shté
veprim i cili &shté béré n& kundérshtim me ligjin dhe né& shkelje t& hapur t€ Kodit
Civil, k&tg veprim zoti Kreshnik Hajdari e ka bé&ré me g&llim dhe me dijeni t& ploté
pasi né vendimin e dénimit t& mésipérm zoti Hajdari ka qén& prezent né momentin
e shpalljes s& tij, sikurse u parashtrua dhe mésipér gjykata e shqyrtimit n€ themel t&
kérkimit dhe kryesisht konstaton pavlefshméring absolute t& njé veprimi juridik, por

zgjidh pasojat vetém brénda kérkimeve. Veprimi juridik.

Z. A. Llangozi: Dhe kjo &sht& nj& detyr& e 1éné nga Kolegji n& saj t& ankimit tim
sepse t& ishte pér kété Komision nuk do ishte gjykuar kurrg dhe do kishte pérfunduar
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kushedi te dosjet zoti Shushari, ashtu si¢ ka pérfunduar edhe ai né raftin e kérkesés

s& béré nga Koalicioni Bashké Fitojmé.

Znj. 0. Serani: Veprimi juridik q& &sht€ i pavlefshém mund t& merret parasysh nga
giykata dhe kryesisht pa u kérkuar nga palét e interesuara madje dhe kundér vullnetit
t& saj dhe kryesisht pér t& konsideruar nj& veprim juridik absolutisht t& pavlefshém
s’&shté e nevojshme paraqgitja e njé kérkese t& posagme pasi kjo 1lloj pavlefshmérie
konstatohet panvarésisht nga paragitja né gjykaté e késaj kérkese. Pavlefshméria
absolute mund t& parashikohet nga ¢do palé g& ka interes, forma e parashtrimit mund
t& jet& edhe prapésim, kjo pér faktin se vler&simi juridik absolutisht i pavlefshém

nuk mund t& béhet i vlefshém me asnjé veprim t& mévonshém.

Z. A. Llangozi: Pra prapésim &shté dhe kur ne b&jmé njé debat, njé debat juridik
konstatohet i pavlefshgém madje, madje, n& kéndvéshtrimin tim edhe roja i njé
institucioni mundet njé veprim juridik ta konstatojé absolutisht t& pavlefsh&ém.
Pérshémbull uné vij pérfagésues i zotit Lefter Maliqi prang KQZ-s€ me njé prokuré
t& panénshkruar nga ai, roja mé thot& zotéri ti s’je pérfagésues 1 zotit Lefter Maliqi
sepse nuk e ka nénshkruar prokurén zoti Lefter, ky &shté veprim juridik thot€ ai i
paligjshém. Pérvec KQZ-s& me gjithé kéto juristé nuk ka dashur kurré dhe nuk ka
nguruar qé ta konstatojé kété gj&, pra kur e ka mundésing dhe roja q& mos mé lejoj
t& futem né institucion si pérfagésues i klientit tim, imagjino KQZ-ja nj& institucion
g€ ¢ ka patur detyré dhe aktualisht dhe ju si kolegj nuk e keni pranuar kété k&rkim
me kémbénguljen e zotit Cecfa &shté théné q& ne nuk mund ta gjykojmé, fatmir&sisht

qé ka asistent& drejtésie dhe gjyqétar e cila &shté 1&n& detyré pér tu gjykuar.
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Znj. O. Serani: S& dyti zoti Kreshnik Hajdari gjaté fushatés ka vepruar né shkelje té
hapur me ligjin dhe me Kodin Zgjedhor dhe pikérisht né kundérshtim me nenin 91
t& ké&tij Kodi, i cili pércakton n€ ményré t& qart& ndalimin e pérdorimit t€ burimeve
publike n& mbéshtetje té subjekteve zgjedhore me pérjashtim t& rasteve t&
specifikuara me ligj, nuk mund t& pérdoren ose t& vihen né mbéshtetje té

kadindidatéve.

Z. A. Llangozi: Mund t& b&mé njé debat te pjesa, qé ta mbyllim pjesén e veprimit
juridik t&, mos na mérzitet relatori, né rregull. Né lidhje me veprimet juridike pérveg
até q& roja mundet t& konstatojé pavlefshméring e veprimit juridik, veprime t€ tjera
juridike t& paragitura pérpara jush &sht& dhe kérkesa pérshembull, kérkesa pér
pérjashtim g& uné ju béra ju, ju e rrézuat até, ky &shté nj& veprim juridik t& cilin ne
e kemi paraqitur para jush, u shqyrtua, u rrézua. Veprim tjetér juridik &sht&€ ankimi
q& ne kemi paraqitur para jush, q& ju jeni duke e sgjykuar két€ gj€, dhe n& pérfundim
do shpreheni dhe né shumicat e kérkesave t& tjera q& ju ca i keni rré€zuar dhe caikeni
pranuar. Pérshembull kérkesa ime g& kam thirrur n& cilésing e déshmitarit zotin
Salillari, &sht& rrézuar si veprim juridik, ju e keni konstatuar t& paligjshém, e keni
rrézuar, éshté e drejta juaj dhe ne kemi t& drejté t& ankohemi né& institucione t& tjera
dhe sig¢ e theksova &sht& dhe prokura e zotit Lefter Maliqi, ju mé keni legjitimuar
mua dhe kolegen time, pra jané nj& séré& veprimesh juridike t€ cilat jan€ shqyrtuar né
k&té proges, jan€ shqyrtuar edhe né Kolegj, me k&€ arsyetim dhe Kolegji e ka 1¢nég
kétg si detyré. Kalojmé t& faza tjetér q&€ zoti Hajdari ka vijuar fushatén né
kundérshtim me Kodin Zgjedhor, t& cilin ne do ta parashtrojmé mé poshtg, i kemi
paraqitur provat pér zotin Hajdari n8 ¢do moment referuar rrjetit t& tij Facebook, ka
publikuar foto nga fushata me administratén e tij né orar pune dhe i kemi pércaktuar

dhe oraret pérkatése né disa prej pamjeve, t&€ tjerat jané 1€ shkruara né prove.
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Znj. O. Serani: NE lidhje me nenin 91 t& Kodit Zgjedhor i cili pércakton n& ményré
t& qart® se ndalimi i pérdorimit t& burimeve publike n& mbéshtetje t& subjekteve
zgjedhore, me pérjashtim té rasteve t& parashikuara me ligj, nuk mund t& p&rdoren
ose t&€ vihen n&€ mbéshtetje t€ kandidatéve t& partive politike, ose t&€ koalicioneve ng&
zgjedhje, burimet e organeve apo enteve publike né nivel gendror ose vendor, apo
¢do enti tjetér ku shteti zotéron kapital, kuota se zoteron eméron shumicén e
organeve mbikqyrés ose organit administrues t& entit, panvarésisht nga burimi i
kapitalit ose pronésia. N& kuptim t& kétij neni burim quhen asete t&€ luajtshme ose t&
paluajtshme t&€ parashikuar né nenin 142 t& Kodit Civil, si dhe ¢do burim njerézor té
¢do institucioni, me pérdorim i burim njerézor kuptohet pérdorim i detyruar né
fushaté zgjedhore i administratés sé& institucionit brenda orarit t& punés pér géllime
zgjedhore, si dhe pérdorimi i detyruar dhe i organizuar brenda orarit mésimor i

nxénésve t€ sistemit shkollor parauniversitar n€ fushatén zgjedhore.

Z. A. Llangozi: Réndom kemi paré vendime t& KQZ-sg, t& gjobiten persona g€ jané
né administraté, t& merren masa, nuk &shté ky qéllimi i ligjvénésit, q€llimi 1
ligjvéngsit &shté q& t& garantohet nj& gar& e barabarté me kandidatin tjetér. Pra
potenciali q¢ merr fonde nga buxheti i shtetit t& mos pérdoren pér qéllime fushate,
nuk &sht& géllimi u gjobit apo s’u gjobit, s’1 intereson as ligjit as shtetit dhe asnjeriu,
ajo &shté géllimi q& kéto persona t& ndéshkohen nga ligji me gjobé 50 mijé lek& aq
sa e ka l&n&, me qéllim q& t& mos kryhen veprime n& kundérshtim me Kodin
Zgjedhor pér t&€ favorizuar njérin apo kandidatin tjetér. Pér kété arsye mendojmé qé
edhe ligjvén&si ka patur két& synim, nuk ka patur synim qé t& ndéshkohet me njé
gjobé 50 mijé lekshe, se s’ngeli shteti pér 50 mijé lekshin e atyre.
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Av. O. Serani: Né foton q& ne kemi paraqitur né& USB kur kemi paragitur njé grup
videosh dhe fotosh. N& nj& prej tyre kemi paragitur n& datén 12.05.2023 ora 13:00
&shté provuar se zoti Kreshnik Hajdari ka postuar ng profilin e tij n& facebook né
orar zyrtaré domethéné ora 13:00 né Kugové, njé lokacion né Kugové dhe me
sh&nimin njé supér takim me banorét e Lumasit ku mbgshtetja pér Parting Socialiste
dhe Kreshnik Hajdarin &sht& me e madhe se asnjéherg mé paré. Punén g€ kemi béré
deri mé& tani jané prové q& nuk ka nevoj& pér shumé llafe e t& tjeré q€ vazhdon postimi

itij q&...
Av. A. Llangozi: Vetém pérpara thotg....

Av. O.Serani: N&é kétg video &shté e gjithé administrata e bashkisg, OSHI-s€, ASHK,
punonjés t& transportit madje kéta persona jané detyruar t& marrin pjes€ edhe persona

t& SHRSF-sé Ilirian Guard e t€ tjeré.

Av. A. Llangozi: Vinte ministri até dité edhe pérderisa derisa vinte ministry edhe
veté policia dhe ato institucione q& mbéshtesin policing ose t& krijuara nga Policia e
Shtetit si¢ &sht& Ilirian Guard do t& ishin aty prezent. Pra e gjith& administrata n&
mbéshtetje t& kétij kandidati.

Av, O.Serani: Po ashtu &shté e provuar se zoti Kreshnik Hajdari ka postuar po ashtu
né profilin e tij n& Tapi t& madhe ku n& rrugén e re hyrése do t& vijohet t€ shkohet
mé& shpejt dhe ku ka marrg vendimin pér drejtimin q& duhet t& ecim. N& ké&t€ postim
zoti Hajdari ka postuar foton né orén 14 ¢ 33 minuta po né kété video &shté& e gjithé
administrata e bashkisg, punonjés dhe drejtues t& ASHK-s&. Postimin tjet€r po prapé
né datén 07.05.2023 ora 11 e 45 né& Vodés n& datén 04.05.2023, n& datén 01.05.2023
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edhe njé séré videosh edhe fotosh t& cilat ne i kemi depozituar n& cilgsiné e fotos dhe
qé tregojné q& administrata dhe zoti Hajdari gjaté orarit t&¢ punés kané kryer

veprimtari n€ lidhje me fushatén e tij elektorale.

Z. L. Maligi, kandidat i BF-sé: T& gjitha kéto zona jané t& majta ku kam fituar uné,
po né kuti pavargsisht se ¢faré thoté zotéria né kuti ka mé shumé vota se ¢far€ jang

gjetur.

Av. O.Serani: Té tilla veprime duke pérdorur administratén ka pa fund dhe duhet t&
konstatohet veprimtari e pa ligjshme e zotit Hajdari né kundérshtim me nenin 91 t&
Kodit Zgjedhor, né t& cilin pércaktohet n& ményré t& qarté se ndalimi i p&rdorimit t&
burimeve publike né mbéshtetje t& subjekteve zgjedhore me pérjashtim t€ rastit t&
parashikuara me ligj nuk mund t& pérdoren ose t& vihen né mbéshtetje t€ kandidatéve
ashtu sikurse jang béré né rastin konkret. N& Bashking Kugové né datén 04.04.2023
nga kompania Salillari me pérfagésues ligjor zotin Péllumb Salillarin Sh.p.k &sht&
shtruar rreth 2km sipérfage rrugé me asfalt né fshatin Tapi t& Bashkis€ Kugové. Ky
ndértim nuk ka lejé nga ana e Bashkis& Kugové dhe si rrjedhojé &shté ndértim pa
leje. Dhe pér k&té fakt nga kompania Salillari me pérfagésues ligjor zotin Salillari
ka konsumuar plotésisht element&t e vepr&s penale t& parashikuara nga neni 199

franksion a paragrafi 3 i Kodit Penal q& ka t& b&jé me ndértimin e paligjshém.

Av. A. Llangozi: Pérveg késaj edhe né kodin zgjedhor &shté e pércaktuar qarté qé
njé kandidat nuk duhet t& marri pérfitime nga persona t& cilét ai ka marrédhénie
kontraktore, me zotin Salillari, Kreshnik Hajdari ka me 10-tra kontrata t& cilat i ka
funksionale. Ky subjekt tregtar fjaté gjithé koh&s ka ndikuar né ményré t¢

drejtépérdrejté né ¢do zoné duke guar material t& shtrimit t&€ rrugéve né kémbim t&
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ndihmés q& po 1 jepte kétij kandidati me g&llim mbrotjen e t& gjith& veprimtarisé
kriminal& t& tij t& méparshme ose kontratave t& cilat i ka pérftuar né ményré té
paligjshme. Ne kjo na gon t& dyshojmé sepse veprimi i kryer nga ky subjekt tregtar
né& ndihmén q& ai i ka dhé&ng kétij kandidati pér Kryetar Bashkie vjen ndesh si me
Kodin Zgjedhor por edhe me ligjin pér konfliktin e interesave q& ka t& b&j&€ me
kryetarin e bashkisé i cili pérfiton t& mira matdriale t& cilat duhet edhe t€ ishin
deklaruar edhe pérpara jush, gjith&sesi nuk jan& deklaruar kéto jan€ t€ tjera

probleme. Por pérfiton t& mira materiale nga ai person & ka lidhur kontraté mé paré.

Av. O.Serani: Njé kohésisht ka dyshime t& bazuara n& prova se zoti Kreshnik
Hajdari dhe zoti P&llumb Salillari kané konsumuar element t& vepres penale t&
korrupsionit. Salillari ka ndértuar pa leje dhe lejohej t& ndértoj nga zoti Kreshnik
Hajdari me géllim pérfitimin e paligjsh&ém nga ana e Hajdarit. Zoti Kreshnik Hajdari
dhe zoti P&llumb Salillari jané n&nshkrues t& disa kontratave me njéri tjetrin né
kuadér t& disa tenderave t& cilét jang& kallzuar si korruptiv n& dukje jané konflikt
interesi pér kétg arsye duhet t& hetohen n& kété aferé korruptive si dhe pérfitimet qé
jané marré nga Salillari por njékohé&sisht duhet 18 hetohen edhe ato tendera & jané
né proces. Pasi dyshimi do t& favorizonte nga pérfituesi i favoreve t& paligjshém zoti
Hajdari. Bazuar né nenin 23 t& ligjit nr.9367 dat& 07.04.2005 &shté i pércaktuar qarté
ndalimi i marrjes s¢ dhuratave, favoreve, premtimeve ose trajtimeve preferenciale
dhe n& piké&n 1 t& kétij neni pércaktohet qarté se &sht& e ndaluar g€ nj€ zyrtar t&
kérkojé ose t& marré né ményré té drejtépérdrejté ose t& térthorté dhurata, favore,
premtime ose trajtime preferenciale t& cilat jepen pér shkak t& pozicionit t& tij nga
nj& individ person fizik ose person juridik. Pérfitimet dhe shérbimet e marra nga zoti
Hajdari jand pérfitime t& ndaluara pér k&t& arsye referuar nenit 23 te ligjit 9367 daté

07.04.2005 kéto veprime jané kryer me géllime pé&rfitimi dhe me qéllim favorizimin
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e njé& subjekti q& né rastin aktual &sht& ofruesi i shérbimit q& &sht& zoti Salillari. Duke
analizuar faktin e mé&sipérm dhe legjislacionin rezulton se zoti Kreshnik Hajdari ka
konsumuar plotésisht elementét e veprés penale t& parashikuara nga neni 260 i Kodit
Penal. Zoti Pellumb Salillari i cili i ka dhéné pérfitime Kryetarit t& Bashkis€ Kugové
&shté i pérfshiré né kété vepér penale. Bazuar né nenin 245 t&€ Kodit Penal &shté e
pércaktuar qarté se premtimi propozimi dhénia drejtépérdrejté ose térthorazi i ¢faré
do lloj pérfitimi t& pa rregullt funksionar&ve t& larté shtetéror ose t& zgjedhuréve
vendoré pér vetd ose pér persona t& tjerd pér té kryer ose pér t& mos kryer njé€ veprim
qé lidhen me detyrén apo funksionin e tij dénohet me burgim nga njé deri né 5 vjet.

T& tilla veprime korruptive...

Av. A. Llangozi: Pra, jo pa géllim iua parashtruam edhe ju pérderisa ne i kemi sjell&
né cilésing e provés t& gjithé ato material &sht& detyré né rastin konkret€ ju si trup
gjykues ti shqyrtoni kéto materiale dhe ti drejtoheni me kallgzim penal sepse vetém
n& k&té formé béhet Shqipéria, kur ndéshkohet njé shkelds ligji. Né& rastin konkret jo
vetém se &shté shkelur ligji po &shté favorizuar né disa drejtime dhe mendojé se &shté
detyré e juaja. Ne e kemi bé&ré detyrén toné se kemi friké pér mos kallézim krimi, i

kemi béré kallzimet pérkatése aktualisht ka edhe hetime.

Av. A. Llangozi: N& lidhje me procedurén e votimit. Nj& fakt q& &sht€ i provuar se
kemi t& b&jmé me shkelje t& procedurave ligjore dhe manipulim t& votave &shté edhe
fakti se n& QV 3516 Vodés Shkolla 9 viegare njésia Lumas n& kutiné e votimit ka
pasur kundérshtime nga anétarét e GNV-ve nr. 3 zoti Xhafer Haxhillari dhe Qazime
Dardha me shénimin se nuk u gjetén fletét e mbylljes s& kutisg as né kutin€ e votimit
dhe as né kuting e materialeve t& cilat nuk i kishte t& saktésuara sakté procedurat.

Kutis& s& materialeve nuk i pérputheshin vulat, vulat ishin t& shénuara ndryshe né
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procesverbalin e gjetur procesverbalit t& gjetur nuk i pé€rputheshin t€ dhénat, t&
dhénat nuk ishin shénuar me fjali procesverbali nuk mbante as datén dhe as orén e

mbylljes, as numrin e qéndrés, as procesverbalin e mbylljes.

Av. A. Llangozi: Pér mé tepér nuk dimé se cili nga procesverbalé&t origjinal ishte n&
kuti, mund t& kishte gen& ndonjé procesverbal gé na ka sjell& zoti Shushari kétu. Pra
né lidhje me kété fakt ne nuk kemi hetuar fare domethéné, két€ e ngritur si
problematiké, hetimi q& ne i kemi béré kétu nuk &shté kundérdrejtuar né ket
pavarésisht se ka pasur kontestime. Eshté mbyllur hetimi gjygésor sepse mé e
réndésishme &shté marrja e nj& vendimi n& favor t& njé kandidati se sa dhénia e njé

drejtésie. Pra, né lidhje me kété fakt, nuk &shté hetuar fare.

Av. O.Serani: Njé tjetér fakt q& &shté i provuar se kemi t&€ b&§jmé& me manipulim t&
votave, &shté edhe fakti se n& QV 3417 Krekés Shkolla Fillore njésia Lumas ka pasur
probleme me pajisjen PEL Eshté votuar manualisht pér 50 qytetar, 45 prej t& ciléve
nuk figurojné né sistemin TIMS brenda territorit t& Republikés s€ Shqipérisé né ditén
e votimit. Nga informacionet q& ne kemi marré né rrugé operative njéri prej kétyre
gshté shtetasi Lavdérim Qemal Tomorri ka edhe gjeneralitet né kérkesén & ne kemi
paragitur po ashtu edhe né konkluzione. Ky fakt &shté nj& indicie pér t€ hetuar ¢do
kuti kur nuk ka punuar sistemi i kamerave dhe pajisja PEI. Pérpos shkeljes
administrative e cila &shté né kundérshtim me Kodin Zgjedhor ku né nenin 105 jané

té parashikuara rregullat pér paraqitjen e zgjedhésve n€ QV.

Av. A. Llangozi: Pér kété kérkim q& ne kemi béré kemi marré vendim jo
pérfundimtar, q& na &shté rrézuar dhe nuk &shté se presim ndonjé gjé kushedi ato

vendime t& cilat ne i kemi kundérshtuar dhe faktin q& kétu kemi t€ b&jmé me
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parregullsi nuk duhet t& merren parasysh. Sepse &shté detyra e kandidatit q& t€ v&j
pamjet filmike, dhe jang& me miliona euro q& shpenzohen pér kéto pamje filmike q&
duhet t& garantojné njé process t& rregullt, 8shté detyra e kandidatit q& duhet ti
monitorojé t& vé&jé kamera dhe nuk &shté e KQZ-s&, me ato specialisté q& marrin
lekét. Por ajo qé ne na lind mé& shumé dyshimi &sht& fakti se kjo pajisje nuk ka
funksionuar sepse &shté démtuar dhe ka rezulucion shumé t& ulét ose nuk ka fare
mund t& jet& béré me ndonjé sprajt t& ndryshé&m. Pra, aty nuk kuptohet fare se ¢faré
géshts béré dhe nuk mundet gé& ne aktualisht ti besojmé atyre njerézve se ¢faré €shté
votuar, Ne kérkuam hapjen e k&saj kutie, pér rinumérim dhe verifikimin e gjithé
dokumentacionit por njékoh&sisht edhe pér rinumérimin e saj, &shté rrézuar kjo
kérkes& mendojmé g€ né kolegj ditén e nesérme t& marrim pérgjigje se nga ju e kam

marré,

Z. L. Maliqi, kandidat i BF-sé: Kjo &sht& njésia administrative Lumas me rreth 9
QV. Ku né 8 QV uné jam fitues, tek kjo géndér &shté pérgindja mé e madhe ¢
votuesve ndérkoh& g& jané dy fshatrat mé t& vegjél njéri pas tjetrit. Pra 120 votues
mund t& ishin sipas t& dhé&nave dhe nuk del aty me figuré se jang fshiré dhe aty
raportohet reth 180, 190 votues. Prandaj ne morén indicien e paré ¢&shté kjo
pjesémarrje e madhe kjo pérqgindje. Ndérkohé & ishte 30-40% né& shkall€ bashkie
dhe ké&tu ishte rreth 50%.

Av. O.Serani: Gjaté dor8zimit t& kutive jané konstatuar parregullsi dhe jang dor€zuar
dorazi vulat nga komisionerét dorézues t& disa qéndrave, prej t& cilave njéra &shté
fsh&hur nd kartonin e vulave t& sigurisé e provuar kjo me fotografing pérkatése. N&
Kodin Zgjedhor, dhe pikérisht né nénin 113, pika 5 t& tij &sht& parashikuar qart&sisht

se : N& perfundim t& veprimeve té parashikuara né pikat 1 deri n& 4 t& kétij neni
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mbyllet n& kutité e materialeve zgjedhore, ndér t& tjera vula e KQV-sg, vula e
Kryetarit t&¢ KQV-s&, vulat me Kodet e Sigurisé t& papérdorura dhe vulat n¢ kodet e
sigurise t& démtuara. Fakt ky i cili nyk &shté hetuar nga ana e KAS-it. Gjat& procesit
t& numérimit sipas protokollit t& p&rmbledhjes s& KZAZ-s&, &shté mbajtur shénim
gjaté procesit zgjedhor se : né Qéndrén e Votimit 3424/01, njoftoi KZAZ, kan&
démtuar vulat pasi kang vulosur gabimisht kapakét e materialeve zgjedhor n€ kutité
e votimit pé&r kryetarin e bashkisé. Duke q&n& se ky kapaf{ nuk ka carje pér lejimin
e votimit, jan& démtuar vulat, dhe &sht& vendosur sérish kapaku i kutisé s& votimit
pér kryetar bashkie. Qéndra vendore kérkon dy vula t& tjera shtesé pér vulosjen e
kutisé. KZAZ, vendosi t& pajisé kété Qéndér Votimi me dy vula shtesé mé Kode dhe
jang kodet pérkatése pér t& dyja kéto. Kéto rrethana provojné se kemi t€ b&jmé me
hapje te vulave dhe mosvulosje t& kutive t& materialeve zgjedhore. C’ka tregon
mundési aksesimi pér ndikim né vota dhe rrjedhimisht rezultatet zgjedhore , fakt ky
i paevituar nga ana e KAS-i. E njéjta dhe me njé qéndér tjetér ku n€ pajisjen me
vulén zero, &sht& numri i vulés, shénimi gjendet ng librin e protokollit. Anétarét e
grupit te numeérimit, pasi numéruan kutité me numér qéndre 3416, kan€ mbyllur né
kuti zarfin pa béré raportimet pér numrin e votuesve graté dhe burra. Pér k&té arésye
vendoset rihapja e kutisé. Ripahet dhe vendoset keto Kode. Qéndra numér 3415,
kang mbyllur kutité pa plotésuar t& gjitha zérat e kérkuara tek tabela e rezultateve
Kutia ripahet dhe vendosen kéto kode. N& QV 3501 rihapet kutia e materialeve pér

mos pérputhje votash. Jepen vula sigurie...

Av. A. Llangozi: Pra, zoti Cefa meqé e ngriti si problem dje q& a keni prova?! Njé

ndér provat &shté, dhe &shté né librin e protokollit, g€ kemi mos pérputhje votash.
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Av. O.Serani: Grupi i numérimit nr.3 g€ po numéronte kété qéndér, QV 3513 ka

konstatuar se vulat e mbylljes nuk pérputheshin dhe njoftoi KZAZ-né. KZAZ pér
k&té fakt se me vulat e kutisé t& késhillit B ishte mbyllur kutia pér kryetarin B, KZAZ
vendos t& rihap kutité e materialeve fakt ky i pa hetuar nga ana e KAS. Kutis€ s&
numrimit nr.3516 i mungon procesverbali i mbylljes, KZAZ vendos t€ hap kutiné e
materialeve pér QV 3518, 3519, 3519/1, n& QV 3523 u konstatuan 2 vota t€ cilat u
kundérshtuan nga anétarja e “Bashké Fitojmé&”. U mblodh KZAZ dhe vendosi ti quaj
t& pavlefshme, votuan pro 6 anétaré dhe 1 ka kundérshtuar, fakt g€ tregon se kemi t&
b&jmé& me nj& manipulim t& votuesve dhe se duhet t& hetohen komisionerét e QV
3518, 3519, 3519/1. Me kété veprim duke i nxjerr& dy flet& votimi t& pavlefshme
ndérkohé gé& nuk jané té tilla.

Av. A. Llangozi: Pra, procesverbali i mbylljes nuk &shté gjetur asgjé kundi, ndoshta
e ka Shushari sdihet ku &shtg. Nuk &shté gjéndur né kuti dhe &sht& né procesverbal

kjo gjé.

Av. O.Serani: E njéjta gjé &shté konstatuar edhe né QV 3525/03 ku né kuting e
kryetarit t& bashkisé nuk &shté gjéndur procesverbali i mbylljes s&¢ votimit. P&r kéte
arsye do t& hapet kutia e materialeve zgjedhore. N& QV 3516 pér shkak se nuk &shté
gjendur procesverbali i mbylljes KZAZ vendosi t& pajis¢ GNV-né me katér vula
shtesé e njéjta gjé edhe pér QV 3519/1 dhe pér QV 3528/01 n& kutin€ e votimit pér
ké&shillin bashkiak procesverbali i mbylljes &sht& gjetur pa vulén e QV . GNV njoftoi
KZAZ-n&, e cila vendos rihapjen e kutisé s¢ kryetarit fakt ky i pa hetuar nga ana ¢

KAS. E njéjta skenar mbulimi t& mos rakordimit me numér votash fizike n€ kuti me
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até t& shénuar né procesverbale ka ndodhur né QV 3525/00, 3526 etj, etj. Gjaté

numérimit jané rakorduar shifrat mé& t& pavlefshme ....

Av. A. Llangozi: Jané ato kuti q& kané béré edhe diferencén mé pas. Nga 325 deri
né 335 jané ato kuti & ndodheshin tek ajo dera atje dhe jang edhe kuti q€ bén edhe

diferencén e votave me zotin Lefter Maliqi.

Av. O.Serani: Gjaté numérimit jané rakorduar shifrat me t& pavlefshmet qé né€ fakt
nuk ndodheshin fizikisht aty. Nése hapet sistemi i kamerave do daloheshin
kundé&rshtité e komisionit t& numé&rimit lidhur me ké&té fakt, i cili nuk €sht& shénuar
né librin e protokollit. Emrat e komisioneréve q& kang dijeni pér kété jané Alma
Cela, Kreshnik Lici, Edmond etj theksojmé se ka pasur shumé mos rakordime né&
numér votash pér ¢do tavoling. Kjo pér faktin e prishjes dhe fallsifikimit t€ materialit
zgjedhor. Votat né disa kuti, né kuting e kandidatit pér kryetar bashkie ishin t&
njollosura me bojé vule. N& disa raste nuk dallohej dot prej bojés as shenja e votimit.
U mor vendim nga KZAZ qé& gjith&sesi t& kalonin si t& flefshme pasi ka pasur

probleme me bojén e vulave.

Av. A. Llangozi: Kété fakt e pohoj edhe vets kryetari i KZAZ-s& domethéné g€ ka
pasur problematika me bojén e vulvae. Késhtu g& ne nuk &sht8 se kemi génjyer né
k&té fakt por &shté pranuar edhe nga veté personi. Késhtu gé &shté njé prové, marrja
e déshmisé s& zotit Shushari &shté n j& prové mé vetg referuar edhe faktit q& ne kemi

paragqitur.

Av. O.Serani: Pérpara fillimit t& numérimit &shtd konstatuar nga KZAZ mos

funksionimi i miré i kamer&s s& sigurisg e cila nuk mbulonte dot as tavolinén numér
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5 t& numérimit dhe aspak ambjentin shtesé ku vendoseshin materialet dhe pajisjet

PEI tek e cila pas njé dollapi né két& ambjent shtesé ka pasur njé deré t€ miréfillté
kalimi lidh&se me ambjentet e pa ndriguara t& shkollés s& mesme ngjitur pasi qéndra
ishte e pajisur vetém me njé kamer sigurie katér dimensionale e jo si herét e tjera
me njé kamera pér tavoling dhe as dhoma shtesé e materialeve nuk kishte kamera
sigurie. Ndérkohé qé& sipas Kodit Zgjedhor dhe pikérisht né nenin 94 pika 5 e tij ndér
t& tjera éshté e pércaktuar qarté se KQZ vendos pérdorimin e kamerave rregjistruese
dhe t& monitoréve pér shfagen e fletéve t& votimi pérpara vlerésimit t€ tyre. Kamera
me rezolucion t& larté instalohen mbi tavolinén e numérimit né ményré té tillé q& t&

b&j& t&€ mundur rregjistrimin e vlerésimit t& ¢do flete votimi.

Av. A. Llangozi: Pra, pamjet filmike ka vetém njé& kamera, q& ka vetém njé tavoliné
edhe katér tavolina t& tjera nuk e konstatuan me dije nuk duket gj& se ¢faré mund t&

bé&jné& komisionerét e numérimit.

Av. O.Serani: N& kuting 3517 /01 mungon procesverbali origjinal i mbylljes. N&
kuting 3523/01 mungon procesverbali origjinal i mbylljes. N& kutin€ 3525 mungon
proseverbali origjinal i mbylljes, né kuting 3525/03 mungon procesverbali origjinal

i mbylljes.

Av. A. Llangozi: Pra, kéto jané konstatime qé& jan& béré dhe nuk jan€ hetuar sepse

ndoshta nuk do zbardhet kurré por mbase prokuroira do ti hapi kéto.

Av. O.Serani: Ng lidhje me votimin shkeljet n& QV 3414 n& kété qéndér ka pasur
shkelje nga vendi i pozicionuar i kameras pér mbikqyrjen e situatés s¢ votimit dhe

dhomés s& votimit. Esht& vendosur n& ményré jo shumé korrekte pasi si¢ shihet edhe
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nga filmimet mé&nyra e vendosur nuk jep njé transparencé t& korrektésisé s& votuesve
dhe neglizhencgs sé stafit t& komisioneréve dhe vézhguesve. Né QV 3414 kemi

votime né€ grup né& videon e paré e kemi shénuar me ....

Av. A. Llangozi: Kemi sjellé komplet materialin me sekuenca jang€ 500 video, t&
cilat kan& me sekuenca nga 1 minuté deri né 2 minuta ku kemi votime né grup. Nga
ajo q€ ne kemi numéruar jané rreth 1250 vota t& pa vlefshme sepse kan& votuar né

grup personat.
Av. O.Serani: Votimi né grup bie ndesh me nenin 108 t& Kodit Zgjedhor...

Z. L. Maliqi, kandidati i BF-sé:K&to jané pércaktuar tek 40 e mé shumé kuti,
ndérkoh& q& mbi 8-9 kuti jané q& nuk duket fare se ¢faré &shté bérg, i ka béré me

sprajt kamerat.

Av. A. Llangozi: Ka shumé QV té cilat jané béré me sprajt dhe nuk duket fare se
¢faré veprimesh kryhen aty, sidomos ... Sepse kjo &shté e dyshimté se né t& gjitha
kutité q&€ ne kemi paraqitur ankesg béhet fjalé pér 17 kutité e fundit, ku &sht& béré

edhe diferenca e votave kamerat né asnjé rast nuk kané funksionuar.
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Z. A. Llangozi, avokat: ..... Kamerat e tjera kané gené... njéra ka qené e pozicionuar
keq, njéra ka funksionuar 2 or& e 60 minuta. Ndérkoh& kamera tjetér...kamerat né
pérgjithési asnjéra nuk ka kapur asnjé loj fakti dhe pér ¢udi q& shumica e gendrave

t& votimit kang dalé me njé diferencé t& njéjé, numri 109 me...

Znj. O. Serani, avokate: N& gendrén e votimit 3414 kemi kemi votim n& grupin e
paré t& videove né mimutin e 9, veprim ky g& bie ndesh me nenin 108 t& kodit
zgjedhor. Po lexoj vetém videot né t& cilat pasqyrohet votimi né grup, N& gendrén
3414 votim né grup né minutin 22, n& minutin 46 personi pasi voton pér personin
tjetér shkon t& votoj& pérséri, veprim ky q& ie ndesh me nenin 108 t& Kodit Zjedhor.
N& videon me numér 1137 konstatohen votime né& grup n& minutin e 21 dhe né
minutin e 27, veprim ky q& bie ndesh me nenin 108 t& Kodit Zgj edhor. Né& videon
me nr. 1123 konstatohet votim né grup né minutén e 43, veprim ky g€ bie ndesh me
nenin 108 t& Kodit Zjedhor. N& videon me nr. 1124 konstatohet votim me m& shumé
se 3 persona, veprim ky & bie ndesh me nenin 108 t& Kodit Zjedhor. N& videon
1124 konstatohet votim ng grup n& minutén e 29, veprim q& bie ndesh me nenin 108
t& Kodit Zjedhor, Po ashtu n& videon 1127 konstatohen votime n& grup, kthehet
dikush nga jasht& dhe shkon t& votojé pér personin tjetér, kjo né€ minutén e 10 dhe t&
17, veprime g& bien ndesh me nenin 108 t& Kodit Zjedhor. N& gendrén e votimit nr.
3494, nuk ka patur shkelje nga vendi i pozicionuar i kamer&s pér mbikqyrjen ¢

situatés sé& votimit...

Z. A. Llangozi, avokat: Kamera k&tu ka gené e funksionuar shumé pak dhe aty &shté
béré batérdia pastaj. Kemi 300 vota & jané t8 pavlefshme sepse k&tu nuk kemi njé

votim g# t& jend 2 veta, por kétu jané t& gjitha votimet grup nga 3 veta.
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Znj. O. Serani, avokate: Né kété gendér votimi, né 10 video q& ne kemi paraqitur
provohet se votohet mbi 3 persona né 1 IEPV dhe kontrollojng vot& e njéri — tjetrit.
N& térési t& késaj qendré kemi t& b&jmé me njé implikim prej 300 personash &
kjontrollojné njéri — tjetrin n& votime. Pa vetém né kété qendér kemi t€ b&jmé me
njé numér prej 300 votash t& pavlefshme. N& gendrén 3494 situata pér t€ votuar
kthehet né situaté komike, ku né t& cilén ¢’do votues votonte né grup duke i
kontrolluar votén njéri— tjetrit dhe asnj& nuk votonte né privatési. Grupi i vézhguesve
dhe komisionerét nuk patén ndérmarré asnjé lloj mase pér ndalimin e késaj situate.
Paraprakisht né kété dokument t& paragitur ¢’do votim &shté béré né grup nga
votuesit si¢ shihet edhe nga pamjet filmike. Provohet nga pamjet filmike, t& cilat
pasqyrojné realitetin se ¢faré ka ndodhur né té& vértet. N& videon me nr. 10, QV 01
minuta 11:32 ku dy prej votuesve shkojné t& votojné s& bashku me njé votues, pa u
shqetésuar aspak pér kodin e etik&s s& votimit. N& minutin 18:30 komisionerja shkon
pér t& votuar né dhomén e votimit dhe pikérisht né até moment komplet vézhguesit
dhe njé pjesé e komisioneréve mblidhen rreth e qark se pér cilin kandidat
komisionerja do t& votonte, veprim ky qé bie ndesh me nenin 108 t& Kodit Zjedhor.
Gjithashtu ka patur votim n& grup né térési. Vézhguesi voton pér votuesin e moshuar
dhe né pamje filmike &shté ai q&¢ mbyll fletén e votimit pasi ka pérfunduar dhe jo
votuesi. N& videon me nr, 4 votimi né grup pa u shqetésuar, asnjé nga komisionerét
apo vézhguesit, veprime kéto q& bien ndesh me nenin 108 t& Kodit Zjedhor. Po ashtu

né video me nr. 5 votime n& grup nga ¢do votues g€ paragitet. Ne videon me nr. 6...

Z. A. Llangozi, avokat: Pra, kétu ju i keni materialet q& ta shkurtojmé k&té pjese.
Béhet fjalé pér 300 vota t& cilat ne i kérkojmé t& pavlefshme sepse nuk &shté

respektuar ligji. Pra nése ne i referohemi hierarkisé ligjore, Konventa Europiane e t&
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Drejtave t& Njeriut & né viti 1952 né nenin 3 t& saj ka pé&rcaktuar qarté g€ vota duhet
t& jeté e fshehte. Ndérkoh& ne kétu jemi 100 vjet m& pas dhe vazhdohet akoma t&
votohet né grup. Kjo &shté e gutitshme, e kundérligjshme, por referuar edhe
Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé por edhe Kodit Zgjedhor...N& i referohemi
Kodit Zgjedhor, i cili i pércakton qgarté rastet dhe ményrén se si votohet n€ grup. Pra
ne kemi marré dhe gjithé procesverbalet pérkatése nga KQZ-ja dhe nuk jané&
deklaruar né kéto votme q& kéto persona mund t& ken& pasur probleme shéndetésore.
ME e guditshmja &shté se shumica e personave qé Votojnéh né gup jané t€ rrinj dhe jo

moshé e treté.

Znj. O. Serani, avokate: Ajo qé &shté mé e guditshmja, uné e citova dhe né fillim t&
késaj seance qé ne kemi paraqitur njé video ku njé person merr fletén e votimit dhe
nuk e hedh fare né& kuti dhe korenspodon mumri i fletéve t& votimit me numrin e
prsonave qé kané shkuar pér t& votuar, ndérkoh& qé duket mjaft qarté qé ajo fleté
nuk futet né kuti. Kemi njé& video tjetér ku njé person po ashtu...jo korenspodon

sipas...

Z. A. Llangozi, avokat: Po jap njé shembull shumé t& thjesht&. Nése i referohemi
pamjeve t& QV-s& 3494. Kryetarja e Komisionit gris fletén e votimit dhe sipas KQZ-
s& jang fleté votimi t& rregullta. E gris, duket né pamje filmike. Se si kan€ dal€ né

rregull kéto e di vetdém KQZ-ja.
Z. I. Rusmali: Pa mikrofon, nuk dégjohet.

Z. A. Llangozi, avokat: 3494, jo verifikuam tjetér, ky &shtg tjetér rast. Por pérderisa
KQZ-ja i ka né& rregull tabelat...e ka grisur e ka hedhur, &shtg jashté, duket qarté.
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Z. I. Rusmali: Dakord!

Z. A. Llangozi, avokat: E ka grisur dhe duket kur e hedh. Nuk é&shté e grisur
rastésisht, até e ka grisur veté komisionerja dhe e ka hedhur né kosh. Duket né video,
nuk &shté se ne... K&to jang, i kemi me tabelat pérkatése.-Béhet fjalé pér 1250 vota
t& cilat jané votuar né grup. Té gjitha kéto vota jané t& pavlefshme dhe si pérfundim
pretendimet e kandidatit dhe pretendimet tona jan& q& ne t&€ kérkojmé edhe
rinumérim t& t& gjithé kutivé pérderisa kemi parregullsi t& panumérta, pérderisa
procesverbalet origjinal dhe jo origjinal jan& né dorén e zotit Shushari g€ kané ardhur
1 muaj me vonesé kétu. Nuk dimé se ¢faré ka ndodhur me ato kuti. Eshté né t& mirén
e t& gjithéve q& t& behet transparencé. Pér kété arsye ne kerkojmé hapjen dhe
rinumérimin. Le t& presé zoti Hajdari edhe njé dit& edhe t& b&het dhe kandidatit tjetér

ti ik& ai mendimi tjetér g€ mund t& keté negativ.

Z. L. Maliqi, kandidat i BF-sé: Si informacion q& kam nga anétarét e KZAZ-s€ t&
Bashké Fitojmé, 17 kutité e fundit q& u b& ndryshimi i rezultatit, 3524/1 —3531/2 t&
fundit, shumica jané me bojé t& rréshkitshme si¢ tha dhe kryetari e me radh&. N&
qendrén 3497 q& avokati nuk e ka sjell& me filmime t& prera, jané 60 rasté t& tjera né

grup qé i ka nxjerré anétare e KZAZ-sé& duke i paré ,por qé nuk jané t& prera, 3497...

Z. A. Llangozi, avokat: 1 kemi sjellé dhe ato. Jané t& prera, i kemi béré mbrémé,
kané punuar 4 veta téré natén qé i kané preré t& gjitha videot. Po né diskun blu qé&

kemi sjellg.
Z. K. Bele: Po, pérfundimisht u shprehét pér...
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Z. A. Llangozi, avokat: Pérpara se ju t€ jepni vendimin uné mendoj se ka ngelur dhe
nj& veprim tjetér pa u kryer. Q& ne t& jemi transparent duhet t& hapen t& gjitha kutitg,
t& numérohen, t& shikohen se ¢faré ka. Pretendohet gjithan‘dej, edhe né& procesverbale,
edhe me kundérshtimet g& nuk jan& gjetur procesberbalet origjinalé. Ne kérkojmé
hapjen e kutive, rinumérimin e tyre dhe mé pas do t& mbajm& edhe nj& qendrim

pérfundimtar jo t& zgjeruar por shkurtmisht.
Z. K. Bele: Lidhur me pretendimin tuaj pér hapjen e kutive u shpreh&m né€ seancén
paraardhése, kétu jemi te konkluzionet pérfundimtare. Kérkimi jua pérfundimtar

8sht&? Nga ajo gé keni kétu me shkrim &shté pavlefshméria, na keni paraqitur 5 pika...

Z. A. Llangozi, avokat: Ju e pranoni dhe vet & keni marré vendim pérfundimtar apo

jo? Pérderisa na e keni rrézuar, na e keni rrézuar dje...

Z. K. Bele: Disa konkluzione duhen me shkrim. T°i administrojmé...

Z. A. Llangoz, avokat: Jo ajo & ju that& &shté se e keni marré dje vendimin apo jo?
Z. I. Rusmali: Pér marrjen e proveés.

Z. A. Llangozi, avokat: Nuk dua marrje provash, kérkoj rinumérim.

Z. K. Bele: Avokat atéherg, administrojmé konkluzionet tuaja pérfundimtare. Jang

t& firmosura, Faqe ju thaté 19. Po i administrojm& pjesé té procesit. Faleminderi!
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Z. M. Legisi, pérfaqésues i PS-sé: Faleminderit i nderuar. Prapésimet i keni né€ faqe
mé shkrim n€ ményré t& pérmbledhur, duke i marré njé nga njé pér sa... Jo ne e
kishim [&né& pér kété seancé konkluzionet pérfundimtare dhe datén po t’a shikoni e
kam véné me stirolaps jo me... I keni me shkrim i nderuar. Pér sa i pérket t& gjitha
pretendimeve g€ lidhem me pavlefshmérité e akteve admninistrative apo
procedurale q& lidhen me kérkesat pér kandidatin Kreshnik Hajdari pér shkak se
éshté dénuar n& shtetin Grek, &shté i dénuar penalisht, ne e vlerésojmé se vet
Koalicioni Bashké Fitojmé e ka filluar procedurén administrative t& verifikimit t& t&
dhé&nave prané Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve dhe me vendimin nr. 315, t&
datés 12.04.2023 ka vendosur vijimin e verifikimit t& thelluar t& figurés dhe dérgimin
e t& dhénave pérkatése né Prokuroring e Pérgjithshme pér verifikim t&€ métejshém.
¢’do lloj pretendimi i ankuesit g€ nuk merret né konsideraté nga KAS-i e fton KAS-
in qé& t&€ hyj€ n&€ kompetencat e nj& organi tjetér qé né vlerésimin ton& nuk mund ta
béjé dhe e ka t& ndaluar me ligj. Edhe né& kété konteks kjo kérkesé &shté sérisht
abuzive, pasi vet koalicioni e ka filluar njé verifikim dhe ndérkoh& pa mbaruar
verifikimi kérkon dhe verifikime nga KAS-i. Theksoj se e kérkon nga KAS-i né bazé
t€ dokumentave qé i ka siguruar vet ai dhe jané dokumente t& till€ g€ i jepen vetém
kérkuesit personalisht ose ndonjé t& autorizuari me prokuré dhe jo pérsonave té tjeré.
Prandaj edhe Ligji pér Dekriminalizimin ju b& pengesé ligjit nr. 138, t& vitit 2015 q¢&
parashkon verifikim dhe jo konstatim. Pra ka njé dokument patjetér dhe kérkon té&
begjé verifikim t€ thelluar. N& kété kuptim ky pretendim duhet t& rrézohet si i
pabazuar n& ligj dhe né prova dhe g& nuk lidhet aspak me paligjshméring e
zgjedhjeve n& nj€ gendér apo né disa gendra t& caktuara t& votimit. Pér sa 1 pérket
edhe pérkueshmérisé sé pretediumeve uné ndodhem pérpara njé fakti né mendimin
tim interesant pér sa i pérket hegjes doré nga ké&rkimi pér konstatimin e

pavlefshmérisé dhe nenit t&€ KQZ-s& (nuk kuptohet qarté) sekretarit t&€ KZAZ-s€ nr.
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64 Kucové, Romeo Harizi. Ankuesi e ka béré kété kérkesé dhe hoqi doré kur u vu

né dijeni t€ provave gé€ tregojné krejtésisht t& kundértén e pretendimit. Jemi para njé
rasti ku pala ngre njé pretendim pa asnjé lloj indicje dhe vetém kérkon prova té cilat
ne i kemi paré edhe kéto né process, qé kané vértetuar t& kundértén e pretendimit t&
tyre, si¢ ishte dhe rasti i fletéve t& procesverbalit t& dalé nga nj€ video e kompozuar
né até ményré qé ishte kompozuar, pér ne ishte e papranueshme. Ky ishte nj&
shembull g€ t& gjitha pretendimet kané& karakter térésisht deklarativ. Pér sa 1 pérket
pretendimeve pér shtyrje t& numérimit t€ votimit n€ KZAZ edhe kjo kérkesé besoj
se &sht& edhe e pargumentuar, e pabazuar né prova, pasi kryetari i KZAZ-s& erdhi, u
thirr nga KAS si déshmitar, dha sqarime t& mjaftuedshme né lidhje me faktin, n&
lidhje me pavlefshmérine e rreth 3000 (tre mijé) votave. Pasi nuk kuptohet se ku
&shté vendosur shénimi i emrit t& kandidatit, k&shtu &shté shénuar né ankim, edhe
pér shkak t& bojés sé holluar, edhe ké&tu déshmitari, kryetari i KZAZ-s€ dha sqarime,
megjithaté duhet t& theksojmé edhe dicka, g€ ankuesit i €shté dhéné e drejta, pra ju
vuné ne dispozicion t& gjitha kamerat e tavolinave nga ku ai kishte mundésiné q¢ t&
paktén t& printonte disa nga fletét e votimit si¢ ka ndodhur me praktikat e méparshme,
qé té krijonte njé indicje. Ankuesi e kishte két& mundési. Mesa pamé edhe ne ng€ kété
proces ka pérzgjedhur disa momente té tjera dhe jo t& na paraqesé fletét e votimit me
parregullsité sikurse pretendohet. Ai i ka patur t& gjitha mudgsité. Pér sa i pérket
pretendimeve t& tjera pér votimin nga shtetas shqiptar, t& cilét sipas t&€ dhénave t&
ankuesit ndodheshin jashté Shqipérisé ne kemi dhéné shpjegime t€ mjaftueshme me
kété rast dhe vlerésojmé q& nuk ka asnjé lloj arsyeje apo argumenti juridik ng
pranueshméring pér pavlefshméri t& zgjedhjeve q& bazohet né kété pretendim. Duhet
t€ theksoj dhe digka, q& kalimin e paligjshém t& kufirit Kodi Penal e konsideron si
kundravajtje administrative dhe nuk pérfshihet as nga ligji 138 i vitit 2015, nuk

pérfshihet n€ veprat penale né rrethin e atyre veprave penale g€ sjellin heqjen e s¢
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drejtés s& votgs, pra siku ata t& ishin dénuar me vendim t& formés s& preré. Gjithsesi
pér sa i pérket pretendimeve té tjera pér asfaltin elektoral, organizime festive apo
shpérndarje t& ndihmave ushgimore, duke konsideruar kérkesat q€ parashtron dhe
kérkon né ményré eksluzive, eksplicite neni 160 i Kodit Zgjedhor dhe 1602, pika 3
q€ kérkon pastaj argumentimin e tyre. Ne mendojmé qé& jané shkeljé¢ q& edhe sikur
té provoheshin sit t& vérteta, ato kan& ndodhur né& kohé dhe né vende t& ndryshme
nga ¢faré parashikon ligji q& &shté gendra e votimit, pra shkeljet e ligjit q¢ ndodhin
né qendrén e votimit. Pér sa i pérket votimeve né grupe apo votimeve familjare ne i
pamé disa video dhe vler&sojmé qé sasia dhe pérmbajtja e tyre nuk krijojn€ dyshim
pér t& menduar se kishim t& b&jmé me njé votim né kundérshtim me ligjin né até
masé q& procesi zgjedhor né gendrén e votimit t& shpallej i pavlefshém sipas
pretendimit t& pal&s. Pretendimeve t& tjera né lidhje me procesverbalet original apo
fotokopje besoj se jané sqaruar né ményré shtéruese t€ nderuar né kété proces. Ne
kérkojmé lénien né fuqi t&€ vendimit nr. 101, dt. 16.05.2023 t&€ KZAZ-s€ nr. 64, pér
miratimit t& tabelés pérmbledhése t& rezultatit pér Kryetarin e Bashkisé Kugové.

Faleminderit!

Z. A. Llangozi, avokat: Pérderisa ju dégjuam gjaté gjithé koh&s, mundet t& bgj dy
prapésime se mé thaté kur t& b&jmé konkluzjonet do t& japésh dhe prapé&simet né

lidhje me palét.
Z. K. Bele: Ju mbajtét konkluzjonet tuaja ai mbajti konkluzionet e veta.

Z. L. Maliqi, kandidat i BF-sé: Debati &shté sepse ai mbajti gendrim, tani uné
kérkova mé paré&, nése i referohemi procesverbaleve 2 prapésime t€ vogla mendoj

mé takojné. Né lidhje me verifikimin qé& pretendohet me até vendimin e famsh&ém qé
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keni ngritur si problem, q¢ KQZ-ja e ka zhdukur, ne kemi t& b&mé kur vetd
institucioni kérkon verifikim t& thelluar. Kur institucioni kérkon hetim t& thelluar,
ose mé sakt kur nuk ka informacione, institucioni i KQZ-sé& i kérkon informacion,
verifikime t& thelluara Prokurorisé s& Pérgjithshme. N& rastin aktual nuk jemi para
kétij fakti pér dy arsye. E para &shté se kjo kérkes& ankimore &shté ngritur nga ana
jong& dhe barra e provés na pérket ne q& ta provojmé. Se si e kemi marré ne, me
prokuré, pa prokurg, ky &shté njé veprim q& na takon ne. Vendimet penale jang
vendime publike né disa vende dhe vendime jo publike né disa vende t& tjera.
Pérshembull marrim rastin e Zvicrés, i ka vendimet penale jopublike, mbrohen nga
t€ dhénat personale ndérsa né Greqi kéto jan& vendime publike ku ka akses kushdo,
pérveg institucioneve t& Shtetit Shqiptar, t& cilét i zvarrisin kéto procedura. Si¢ e
theksova, pika e paré &shté nj& kérkesé q& ne e kemi ngritur dhe na takon ne ményra
e t&€ provuarit, t& cilén ne e kemi provuar e para dhe e dyta ne nuk kemi kérkuar hetim
t€ thelluar, ne kemi kérkuar pepara kétij institucioni q& ne t& konstatojmé
pavlefshmérine e veprimit juridik. Ne e kemi provuar t& kundértén e veprimit juridik
t& zotit Kreshmi. Eshté njésoj si ajo prokura q&é do t& mé kishte 1&shuar mua zoti
Lefter pa firmé ,pa vulé e njéjta gj& &shté, éshté zero. Ka génjyer né até formular
vetédeklarimi dhe duhet t& konstatohet, qofté dhe kryesisht dhe jo m& me kérkesé

nga palét. Pra kjo pér sa i pérket vendimit. Dy arsyet & ne kundérshtojmé......

Zbardhi materialin audio
Arlinda BAHOLLART

/ | 62



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.13.06.2023

Z. A. Llagnozi: E para €shté q€ e kemi ngritur ne kérkesén e provojmé ne dhe e dyta
Eshté q€ kemi t& b&§jmé& me njé rast tjetér... edhe ajo q& &shté mé e réndésishme Eshté
se ju nuk mund t& devijoni dot nga vendimi i “Gjykatés Apelit” &shté 1&né detyré q&
ky vendim do apo s’do Kreshnik Hajdari apo kush do tjetér do t& gjykohet sepse
€shté vendim gjykate dhe duhet t& zbatohet. Nése ne, nuk arrijmé t& respektojmé
vendimet e gjykates atéherg s’jemi shtet “demokratik”, qofté edhe nga ju si kolegj,
€shté [&n€ detyré nuk diskutojmé dot vendimin e njé gjykate t& formés sé preré, éshté
1&n& detyré dhe kaq. Né lidhje me faktin tjetér u pretendua se kjo &shté njé
kundravajtje né Kodin Penal Shqipétar, k&tu nuk po diskujomé qé Kreshnik Hajdari
ploté€son kriteret apo nuk i plot&€son pér t& gené kandidat. Nése ai, do ta kishte
deklaruar n& formularin e dekriminalizimit llogjikén q& ky shtetas do t& kandidonte,
por né rastin aktual q& ai nuk e ka deklaruar ka penges sepse ka t& b&jé me njé
formular t& vetédeklarimi t&é kétij shtetasi njé veprim juridik absolutisht t&
pavlefshém qé ka pasoj té gjithé até pjesén tjetér &€ ne kemi paré kétu pérpara jush,
pra kéto pér sa i pérket shtetasit Kreshnik Hajdari, né lidkije me procesverbalet ne, i
qéndrojmé sérisht. Procesverbalet jané totalisht t& falsifikuara pérderisa nuk kang

gene...

Z. K. Bele: Avokat nése keni njé prapé&sim g€ pér ju, ishte e rendésishme... foli edhe

pala tjetér ne spo b&jmé dialog kétu.

Z. A. Llagnozi: Procesverbali &shtg i falsifikuar sepse na doli kétu & paska qéné
peréndia dhe erdhi foli zoti Shushari pérpara nesh dhe ne, do t’i marrim t& mirgéna,

q€ nga momenti qé zoti Shushari ka...
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Z. I. Rusmali: T¢€ gjitha k&to q& po thua tani i the kur the pretendimet pérfundimtare,
menduam se do t& thoje digka q& do t& kishte lindur si frymzim, ne e dégjuam herén

e paré e fiksuam herén e paré po dy heré& nuk ka kuptim.

Z. L. Braho: Prapésime t& konkluzioneve nuk ka, ka konkluzione dhe mbaron aty.
Z. A. Llagnozi: Po ja kété t€ videos pér shémbull se kisha se tha...

Z. L. Braho: Po miré pse e harrove ti dhe e citoi ai...

Z. A. Llagnozi: Se ka mbajtur gendrimin pra, ne e kemi pritur kaq kohé ta bénim
kontradiktor két€ proces po su bé, po tani duhet ta kishit béré ju se pér kété duhet ta
kishit bérg, né lidhje me pamjet filmike q& pretendohet se nuk ka shkelje jo ka shkelje
po ka pafund, nése do avokati t’i marri pamjet filmike ashtu si¢ imorém ne, t’i

shikoj& me véméndje.

Z. K. Bele: Faleminderit, pérfundimisht pér KQZ-né qéndrimi i Sekretarit t&
Pérgjithshém.

Z. Y. Merkaj: Rrézimin e kérkesés si t& pabazuar né ligje dhe né prova, edhe né disa
raste edhe e drejta e palés ka gené& abuzive pasi kané sjellé fakte dhe prova t&
pavérteta si¢ &€shté mosfunksionimi i pajisjes PEIL tek gendra e votimit 3417, pér kéte

arsye kérkojmé rrézimin e kérkesés, faleminderit.
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Z. L. Maligi: Mund t& them dicka pasi m& frymézuan t& dy kéta, mé frymé&zuan
Jashté€ mase, meqénése kerkojng rrézimin kéta le t& rrézohet. Atéher&, né pamjet
filmike ne kemi nxjerré t& paktén 1000 veprime, votime né grup, ma thoni ju t& dy
bashké&punétorét e majté. Ku &shté e pércaktuar kjo né¢ Kod? Ose ma thoni ju t&
mengurit, ku ka ndodhur kjo né Shqipéri q& né 11:20, pa filluar procesi i rinumérimit
t€ iki KZAZ-ja pér tu laré e pér tu shpélaré, pér tu tharé pér 30 minuta? Ose ma thoni
ju, ku &shté paré né njé KZAZqg t& keté njé deré pa u kapur nga kamerat e sigurisg,
17 kuti, 18 kuti t€ fletéve t& votimit me tre dyer t& dalé jasht&é? Ma thoni ju, meqénése
Jeni t€ zgjuar kur kjo firmé oligarke e témerrshme, hedh asfalt mbi asfalt cakull 24
km rrugé e me rradh& duke ndihmuar kandidatin tjetér. Si nuk favorizoka né votg

kjo?

Z. K. Bele: T¢ lutem, t& pérfundojmé procesin, faleminderit. KAS mbasi dégjoi
konkluzionet e paléve térhiget pér vendim, do t’ju thérrasim lidhur me vendimin
tong, nj&€ moment t& konsultohemi, ne do t& konsultohemi kétu mbasi kemi problem
kourumi ditén e nesérme, edhe né rast se do t& arrijmé do t& japim vendimin, ju
thérrasim shkurtimisht. Né&se nuk arrijmé dot do t’ju njoftojmé q& mos t& prisni ng

ményré t€ paarsyeshme...

Ricelim seancén

Ora 20:55

Rigelim seancén KAS mbasi e diskutojé ¢&shtjen né térsi mbéshtetur né nenen 21
shkronja ”’c” dhe nenit 143 pika 1 shkronjad” t& ligjit 1019, dat& 29.12.2008 i Kodit

Zgjedhor, i ndryshuar KAS me shumicé votash, vendosi:
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- Rrézimin e kérkesés ankimore numér 67 daté 20.05.2023, t& paraqitur nga subjekti

zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé,

- Rrézimin e kérkesés ankimore numér 74 daté 22.05.2023, t€ paraqitur nga zoti
Lefter Maliqi kandidat i Koalicionit Bashk& Fitojmé& pér kryetar Bashkie Kugové.

- Lénien né fuqi t&€ vendimit numér 101 daté 16.05.2023, t& KZAZ-s€ numér 64
Qarku Berat, pér miratimin e tabel&s pérmbledhése rezultati pér zgjedhjen e kryetarit
t€& Bashkis€ Kugové.

- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né& fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve, bazuar né pikénl t& nenit 145 t& Kodit Zgjedhor.

- Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané
gjykatés Administrative t€ Apelit brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

U shpall sot né daté 13.06.2023, me kaq seanca deklarohet e mbyllur.

Vendimi nr. 178
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